
  Nr. 9(19) 2010. gada maijs

à11. lpp.

Darba nav 982 
iedzīvotājiem

Vecumnieku novadā reģistrē-
ti 982 bezdarbnieki, informē No-
darbinātības valsts aģentūras 
(NVA) Bauskas filiāles koordi-
nējošais eksperts Jurijs Adejevs. 

Pēc NVA ziņām (dati – 
22.04.2010.) Bārbeles pagastā 
ir 101 reģistrēts bezdarbnieks, 
Skaistkalnes – 94, Stelpes – 66, 
Valles – 40, Vecumnieku pa-
gastā – 678 bezdarbnieki. Kur-
menes pagastā ir tikai trīs ie-
dzīvotāji darbspējīgā vecumā, 
kas stājušies uzskaitē NVA.

Novada Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Anda Ķiene vēsta, 
ka pavisam Vecumnieku nova-
dā savu dzīvesvietu ir deklarē-
juši 9866 iedzīvotāji (dati – 
5.05.2010.), t. sk., 6091 darb-
spējīgā vecumā.

Z. SKARA

Biedrība «Stelpīte» ir saņē-
musi apstiprinājumu par finan-
sējuma piešķiršanu projektam 
«Adi cimdus man, māmiņa...». 
Par iegūtajiem līdzekļiem tiks 
iegādāta adāmmašīna un šujma-
šīna, kā arī to uzstādīšanai ne-
pieciešamie darbagaldi, krēsli un 
kumode adīšanas un šūšanas 
piederumu glabāšanai. Šīs iece-
res īstenošana ļaus Stelpes pa-
gasta māmiņām darināt apģērbus 
savām ģimenēm. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 1037, t. sk., Vecumnieku no-
vada Domes līdzfinansējums – 
Ls 107. Pēc šūšanai un adīšanai 
nepieciešamā aprīkojuma iegā-
des un rokdarbu veikšanai atvē-
lētās telpas iekārtošanas Stelpes 
pagasta nevalstisko organizāciju 
centrā tiks rīkota Atvērto durvju 
diena. Uz to tiks aicināts ikviens. 

Liels paldies par šī projekta 
ideju Stelpes pagasta pensionā-
ru biedrības valdes loceklei Onai 
Žikevičai.

K. RULLE,
nevalstisko organizāciju 

koordinatore Stelpes pagastā

Stelpē šūs 
un adīs

Sola «aizstāvēt» pedagogu algas
Ministre apmeklē Valles vidusskolu  �

Valles vidusskolas direktors Česlavs Batņa izglītības un zinātnes ministrei Tatjanai Koķei uzdāvi-
nāja Ginas Viegliņas-Vallietes grāmatu «Savieši».                                        Foto – A. CELMIŅA

Izglītības un zinātnes 
ministre Tatjana Koķe 
Valles vidusskolā viesojās
30. aprīlī. 

Pilnveidotas mācību 
metodes

Tiekoties ar skolēniem un 
pedagogiem, T. Koķe runāja par 
atjaunotās Latvijas Republikas 
neatkarības divdesmit gadiem, 
īpaši atzīmējot šajā laikā noti-
kušās pārmaiņas izglītības jo-
mā, «Vecumnieku Novada Zi-
ņām» pastāstīja izglītības un zi-
nātnes ministres padomniece ko-
munikācijas jautājumos Agnese 
Korbe. 

Ministre uzsvēra, ka 20 ga-
du laikā notikusi pāreja no cen-
tralizētas sistēmas un normatī-
vās pedagoģijas uz atvērtu sistē-
mu, kas jauniešiem devusi brī-
vību un vairojusi izvēles iespējas, 
kā arī rosinājusi mācīties uzņem-
ties atbildību par savu izvēli.  

T. Koķe atzīmēja, ka šajā laikā 
izglītībā notikusi virzība uz kom-
petenču un prasmju apguvi, piln-
veidotas un dažādotas mācību 
metodes, uzlabota un joprojām 
tiek modernizēta izglītības in-
frastruktūra, tostarp, izmantojot 
Eiropas Savienības (ES) struk-
tūrfondu līdzekļus. Latvijas iz-
glītības sistēma kļuvusi atvērta 
starptautiskajiem procesiem, kas 
audzēkņiem, studentiem un pe-
dagogiem ļauj izmantot dažādu 
starptautisko programmu iespē-
jas. Atjaunotās Latvijas laikā 
ieviesti centralizētie eksāmeni, 
notiek izglītības programmu li-
cencēšana un akreditācija u. c. 

Novērtē 
priekšrocības

Ministre rosināja skolēnus 
uzsākt studijas Latvijas augstsko-
lās, piebilstot, ka valsts budžeta 
vietu skaits saglabāts aptuveni 
iepriekšējā līmenī, tāpat nodro-

šināta arī studiju un studējošo 
kreditēšana. Vienlaikus viņa mu-
dināja skolēnus izmantot tās 
iespējas, ko sniedz mūsu valsts 
dalība ES, proti, daļu studiju 
laika mācīties ārpus Latvijas.

T. Koķe tikās ar Valles vi-
dusskolas direktoru Česlavu 
Batņu, iestādes kolektīvu, kā 
arī ar Vecumnieku novada Do-
mes priekšsēdētāju Rihardu 
Melgaili un deputātiem. Mi-
nistre pārliecinājās, ka skolai ir 
priekšrocības, ar kurām tā nā-
kotnē varētu ieinteresēt un pie-
saistīt gan jaunus audzēkņus, gan 
izmantot tās kā daudzfunkcio-
nāla iestāde, piemēram, sporta 
jomā. 

Ministre aplūkoja Valles vi-
dusskolas sporta zāli un atzina, 
ka izglītības iestādes audzēkņiem 
ir lieliskas iespējas pilnveidot 
sevi ar sportu saistītās aktivitā-
tēs. 



Nr. 9(19) 2010. gada maijs 2. lpp.

Mācīsimies nepostīt!
«Novada labiekārtošanā 
tērēta arī nodokļu 
maksātāju nauda.»

Šogad laulības – pirmoreiz
�Dzimtsarakstu nodaļas informācija

900

GUNTIS 
KALNIŅŠ,

Vecumnieku 
novada 
Domes 

izpild-
direktors

Saņēmu «Vecumnieku No-
vada Ziņu» 7. numuru un biju 
pārsteigta, ka rakstā par paš-
valdības darbinieku atalgoju-
mu nebija bilsts ne vārda par 
to, ka Domes amatpersonām – 
priekšsēdētājam, vietniekam un 
izpilddirektoram – pie ikgadē-
jā atvaļinājuma papildus pie-
nākas vēl septiņas apmaksātas 
darbdienas. Arī citi pašvaldības 
speciālisti strādā, bet kāpēc šāds 
papildu labums ir tikai šīm per-
sonām? 
Kāpēc ir pieņemts šāds 
lēmums un par kādiem 
īpašiem nopelniem šiem 
cilvēkiem papildus pienā-
kas septiņu apmaksātu 
dienu atvaļinājums?
 Uz «Vecumnieku Novada 
Ziņu» lasītājas jautājumu at-
bildi sagatavojusi novada Do-
mes Finanšu nodaļas vadītā-
ja Rita Pole:

«Valsts un pašvaldību insti-
tūciju amatpersonu un darbinie-
ku atlīdzības likuma 42. pantā 
ir noteikts, ka amatpersonām 
var piešķirt apmaksātu papildat-

Papildu atvaļinājums 
nevienam nav piešķirts

vaļinājumu līdz 10 darba dienām 
pēc pilna ikgadējā apmaksātā 
atvaļinājuma izmantošanas. Paš-
valdībās papildu atvaļinājuma 
piešķiršanas kārtību nosaka Do-
me. Vecumnieku novada Domes 
darba samaksas un sociālo ga-
rantiju nolikums paredz vispā-
rējo kārtību par darba samaksu 
un sociālajām garantijām. Pa-
pildatvaļinājumu līdz septiņām 
darba dienām atbilstīgi noliku-
mam var saņemt visi pašvaldībā 
strādājošie, uz kuriem attiecas 
šis nolikums.

Noteikumi paredz, ka pa-
pildatvaļinājums tiek piešķirts 
atbilstīgi Domes noteiktajai kār-
tībai. Tā vēl nav izstrādāta, līdz 
ar to papildatvaļinājumu pēc 
Darba samaksas un sociālo ga-
rantiju nolikuma noteiktajām 
normām nesaņem neviens paš-
valdības darbinieks; arī ne 
priekšsēdētājs, vietnieks un 
izpilddirektors.»

Jautājumus, uz kuriem 
vēlaties saņemt Domes amat-
personu un pašvaldības in-
stitūciju atbildīgo darbinie-
ku sagatavotas atbildes, sū-
tiet uz e-pasta adresi: <zan-
na.zalite@gmail.com>.

Daba modusies ziedonim, un 
arī cilvēku sejas kļuvušas 

gaišākas un priecīgākas. Tomēr 
ļoti daudzi ir norūpējušies par 
to, ka nav mazinājies bezdarbs, 
ka līdzekļu trūkuma dēļ nevar 
apsēt laukus; ļaudis nomāc arī 
citas problēmas. Satraukumu 
rada vēlme pēc iespējas precī-
zāk un pilnvērtīgāk realizēt ie-
cerētos un iesāktos projektus. 

Novada jaunākā paaudze 
skaita nedēļas un dienas līdz 
mācību gada beigām, bet 9. un 
12. klašu audzēkņi gatavojas 
eksāmeniem un domās izvētī 
izglītošanās turpmākās iespē-
jas – par ko mācīties tālāk, kuru 
skolu vai augstskolu izvēlēties, 
cik maksās studijas, vai vecā-
ki varēs palīdzēt, kā rast ie-
spēju nopelnīt pašam utt.

Aprīlis, kā katru gadu, bija 
apkārtējās vides sakopšanas mē-
nesis. Apsekojot novada teri-
toriju pirms Lielās talkas aktivi-
tātēm, nācās pārliecināties, ka 
cilvēku apziņas līmenis attiek-
smē pret dabu un apkārtējo vi-
di ir mainījies tikai nedaudz. 
Katrā pagastā bija vietas pie 
upes, dīķa un ezera vai mežā 
un ceļmalās, kur atkritumi tika 
salasīti maisiem un piekabēm.

Pavisam novadā kopā tika 
savākts vairāk nekā 3000 maisu 
ar atkritumiem (aptuveni 20 ton-
nu), kā arī dažādi lūžņi (ap 10 
tonnu) – metāls, plastmasa, 
gultas, stikli u. c. Novada teri-
torijas sakopšanā Lielās talkas 
dienā 24. aprīlī iesaistījās ap 
300 iedzīvotāju. Vairāku mācību 
iestāžu kolektīvi savu iniciatīvu 
apkārtnes sapošanā izrādīja die-
nu iepriekš. Talcinieki var le-

poties ar paveikto, jo akcijas 
laikā ar atkritumiem piepildīti 
vairāki tūkstoši maisu, taču mū-
su novadam, ko var uzskatīt par 
pietiekami «zaļu», tik ievēro-
jams daudzums drazu godu gan 
nedara. Paldies visiem, kas in-
dividuāli, kopā ar darba ko-
lektīvu vai domubiedru grupu 
iesaistījās Lielās talkas aktivi-
tātēs un pielika savu roku, lai 
novada teritorija būtu tīrāka. 
Jācer, ka par apkārtējās vides 
saudzēšanu un kopšanu ļaudis 
domās, arī ikdienas gaitās ejot.

Pašlaik tiek realizēti vairāki 
infrastruktūras projekti, kas 

padarīs mūsu novadu pievilcī-
gāku dzīvošanai un saistošāku 
viesiem. Aicinu visus kopē-
jiem spēkiem rūpēties par iz-
veidoto objektu saglabāšanu un 
saudzēšanu. Mācīsimies nepos-
tīt vietas, kuru labiekārtošanā 
tērēta arī nodokļu maksātāju 
nauda! Taupīsim līdzekļus un 
saglabāsim to, kas radīts visu 
iedzīvotāju priekam un ērtī-
bām!

Ikviens ar priekšlikumiem 
vai neskaidriem jautājumiem 
tiek aicināts vērsties pagastu 
pārvaldēs un novada Domē. 
Strādāsim kopā!

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā laikā no 19. ap-
rīļa līdz 10. maijam reģistrēta 
viena mazuļa dzimšana. Pa-
saulē nācis puisītis, kuru vecā-
ki nosaukuši par Jāni. 

Reģistrēta viena pāra lau-
lība. Šogad novadā tas ir pir-
mais pāris, kas teicis viens ot-
ram jāvārdu.

Mūžībā aizgājuši:
VALLES PAGASTĀ
Voldemārs Samuļonis 

(1929. gada 6. jūlijs – 2010. ga-
da 21. aprīlis);

Geņa Romane (1924. ga-
da 28. februāris – 2010. gada 
23. aprīlis);

Jekaterina Gricūne 
(1922. gada 26. aprīlis –   
2010. gada 30. aprīlis).

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Raita Vītola (1938. gada 
4. decembris – 2010. gada 19. ap-
rīlis);

Valdis Pūne (1961. gada 
30. decembris – 2010. gada    
1. maijs).

STELPES PAGASTĀ

Imants Zvirbulis (1930. ga-
da 2. janvāris – 2010. gada   
22. aprīlis);

Miķelis Livčans (1920. ga-
da 2. augusts – 2010. gada     
8. maijs).

BĀRBELES PAGASTĀ
Anda Seile (1961. gada 

29. marts – 2010. gada 22. ap-
rīlis).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu 
nodaļas 
vadītāja

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA
Novada Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis ie-

dzīvotājus pieņem:
� pirmdienās no plkst. 8 līdz 13.
Ceturtdienās no plkst. 16 līdz 19 iedzīvotāju pieņemša-

na notiek pēc iepriekšējas pieteikšanās pa tālruņiem 
63976100, 63976566, 63976576.

Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kalniņš iedzī-
votājus pieņem:
� pirmdienās no plkst. 13 līdz 17;
� ceturtdienās no plkst. 9 līdz 13. 



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs 3. lpp.

Vecumnieku novada Dome 
jau informēja, ka ir parakstīts 
līgums par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) projek-
ta «Ūdenssaimniecības attīstība 
Kurmenes pagasta Kurmenes 
ciemā» realizāciju aktivitātē 
«Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība apdzīvotās vietās 
ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000». 

Lai īstenotu paredzamās ak-
tivitātes, tika organizēts atklāts 
konkurss. Par piemērotāko uz-
ņēmumu būvdarbu veikšanai 
tika atzīta SIA «Abora». 

Kopējās būvniecības izmak-
sas ir Ls 188 457 (85% – ERAF, 
10% – valsts budžeta finansē-
jums; 5% – pašvaldības līdzfi-
nansējums).

Pašlaik Kurmenē būvdarbi 
notiek pēc plānotā grafika. Pa-
redzams, ka projekts tiks īste-
nots līdz līgumā noteiktajam 
termiņam – 1. jūnijam. 

Aktivitātes «Ūdenssaimnie-

Kurmenē rit būvdarbi

Ūdenssaimniecības projekta realizēšanas gaitā Kurmenē tiks 
izbūvēti jauni maģistrālie tīkli 101 un 592 metru garumā.

Foto – D. ŠILEIKA

cības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotā-
ju skaitu līdz 2000» mērķis ir 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu (ūdenspiegāde un notek-
ūdeņu savākšana un attīrīšana) 
kvalitātes uzlabošana un pie-
ejamības paplašināšana, no-
drošinot kvalitatīvu dzīves vi-
di, samazinot vides piesārņo-

jumu un ūdenstilpju eitrofikā-
ciju, kā arī sekmējot ūdens 
resursu un energoresursu ra-
cionālu izmantošanu.

Realizējot projektu, tiks 
sakārtota ūdenssaimniecības 
infrastruktūra Kurmenē. 

D. ŠILEIKA,
Vecumnieku novada 

Domes projektu vadītāja

Aprīļa beigās, pašā dārza 
darbu karstumā, 
Stelpes pagasta kultūras 
darba organizatore
Sandra Neliusa aicināja 
iedzīvotājus uz Stādu 
dienu. 

Sanākušos priecēja Stelpes 
pamatskolas audzēkņu drama-
tiskā kolektīva un vidējo klašu 
dejotāju, kā arī Stelpes sievie-
šu vokālā ansambļa priekšne-
sumi, bet gaišu optimismu un 
enerģiju dāvāja dueta «San-
dra» izpildītās dziesmas. 

Stelpes pamatskolas zāle 
bija pārtapusi par īstu dārza 
mīļotāju sapulcēšanās vietu – 
gan vietējie iedzīvotāji, gan 
attālāki viesi piedāvāja stādus, 
sēklas un pašu audzētus dēsti-
ņus. Inese un Juris Strūbergi 
no Vecumnieku pagasta Bei-
bežiem dārza entuziastus aiz-
rāva ar dzīvespriecīgu un sir-
snīgu stāstījumu par sava ģi-
menes daiļdārza tapšanu. Pie-
redzējušie dārzkopji labprāt 
un izsmeļoši atbildēja uz inte-
resentu jautājumiem. Iedzīvo-
tāji vēlējās uzzināt, kā cīnīties 
ar kurmjiem, ko darīt ar suņu 

Stelpieši satiekas Stādu dienā

Inese Strūberga (no kreisās) konsultē Dzintru Poliku Stelpes 
pamatskolas apstādījumu kopšanas jautājumos.

Foto – S. NELIUSA

Vecumnieku 
novada 
Domes 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļā 
14. aprīlī 
darbu uzsācis 
pašvaldības ceļu pārraugs 
Mārtiņš Mediņš, kuram ir 
pieredze šādā amatā. 
Sešus gadus viņš bijis ceļu 
pārraugs Bārbeles pagastā.

M. Mediņš konkursa kārtī-
bā tika atzīts par vispiemērotā-
ko kandidātu. Pieteikumi bija 
saņemti no četriem pretenden-
tiem.

Ceļu pārrauga pienākums ir 
kontrolēt pašvaldības autoceļu 
pastāvīgu uzturēšanu satiksmei 
drošā kārtībā un atbildēt par 
šim mērķim atvēlētā finansē-
juma racionālu izmantošanu. 
Sadarbojoties ar pagastu pār-
valžu vadītājiem, amatperso-
nai ir jānodrošina brauktuvju 
apsekošanas žurnālu regulāra 
aizpildīšana, kā arī jāpārbauda 
un jāsaskaņo uzņēmēju darba 
dokumentācija, kas attiecas uz 
pašvaldības ceļu periodiskas 
un ikdienas uzturēšanas, kā arī 
rekonstrukcijas darbiem. Paš-
valdības ceļu pārraugam ir jā-
izstrādā tāmes un būvapjomu 
specifikācijas ceļu darbu veik-
šanai un iepirkuma procedūru 
nolikumi, kā arī jāpilda citi uz-
devumi, kas ietilpst viņa amata 
pienākumos, t. sk., jānodroši-
na arī Bārbeles grants karjera 
apsaimniekošana atbilstīgi iz-
strādātajam projektam.

M. Mediņš aicina iedzīvo-
tājus izteikt priekšlikumus par 
pašvaldības autoceļu apsaim-
niekošanu, izmantošanu un uz-
turēšanu, kā arī informēt par 
pārkāpumiem brauktuvju lieto-
šanas ierobežojumu ievērošanā.

Pašvaldības ceļu pārraugs  
M. Mediņš apmeklētājus pie-
ņem pirmdienās no plkst. 9 līdz 
17 Vecumniekos, Rīgas ielā 29a 
(kabinetā blakus SIA «Jaun-
olis). Tālrunis 29197412.

Z. SKARA

«apskādētiem» mūžzaļajiem 
augiem, kāpēc nezied forsīti-
jas u. c. Vairāki ļaudis intere-
sējās, kad pavasarī vislabāk ir 
sākt piemājas mauriņa pļau-
šanu. Izrādās, tas bija jāda-    
ra jau aprīlī, jo vēlāk zāles 
stiebri paliek cieti un zāliens 

vairs neveidojas kā samtains 
paklājs. 

Uz tikšanos rudenī – dāliju 
rakšanas un dalīšanas laikā!

K. RULLE,
nevalstisko organizāciju 

koordinatore 
Stelpes pagastā

Pārraudzīs 
novada ceļus

Vecumnieku novada 
administratīvās komisijas 

sēde notiks 
26. maijā plkst. 16

Iniciatīvu un aktivitāšu 
centrā Vecumniekos, 

Rīgas ielā 29a.



 4. lpp. Nr. 9(19) 2010. gada maijs

Politiski represētās perso-
nas statuss piešķirts Bārbeles 
pagasta iedzīvotājam Povilam 
Vasiļauskim, kurš dzimis iz-
sūtījumā. Šāds lēmums Domes 
sēdē 28. aprīlī tika pieņemts, 
pamatojoties uz novada Do-
mes politiski represētās perso-
nas un nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka statusa no-
teikšanas komisijas atzinumu, 
ka P. Vasiļauska iesniegtie do-
kumenti ir atbilstīgi un pietie-
kami politiski represētās per-
sonas statusa noteikšanai. 

Politiski represētās perso-
nas un nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka statusa no-
teikšanas komisija tika izvei-
dota šī gada 28. janvārī. P. Va-
siļauskis ir jau otrais Vecum-
nieku novada iedzīvotājs, ko 
jaunizveidotā komisija atzinu-
si par tiesīgu iegūt politiski 
represētās personas statusu.

Vecumnieku novada Sociā-
lā dienesta vadītāja Ina Janke-
viča informē, ka novadā ir 128 
politiski represētie: 14 – Bār-
beles pagastā, četri – Kurme-
nes, 20 – Skaistkalnes, septiņi – 
Stelpes, 24 – Valles un 60 Ve-
cumnieku pagastā.

Z. SKARA

Iegūst politiski 
represētā 
statusu

No 1. maija par pašvaldī-
bas autoceļu nodalījumu 
joslu izmantošanu mēnesī 
būs jāmaksā 25 santīmi 
par kvadrātmetru. Šādu 
lēmumu deputāti pieņēma 
Domes sēdē 28. aprīlī.

Jānoslēdz līgums 
ar pašvaldību

Lai saudzētu autoceļu no-
dalījumu joslas, tiks iekasēta sa-
maksa par to izmantošanu. Paš-
valdības ceļu pārraugs Mārtiņš 
Mediņš informēja, ka samaksa 
noteikta tāpēc, lai disciplinētu 
ceļam piegulošās teritorijas iz-
mantotājus un radinātu pie kār-
tības krautuvju veidotājus. «Turp-
māk katram uzņēmējam, kurš 
būs iecerējis autoceļu nodalī-
jumu joslā novietot, piemēram, 
kokmateriālus, būs jāvēršas Do-
mē un jānoslēdz līgums par 
konkrētā ceļa posma izmanto-
šanu, uzņemoties saistības arī 

Saudzē autoceļu nodalījumu joslas
par piegružotās teritorijas sa-
kārtošanu,» viņš paskaidroja. 
«Bieži vien mežizstrādes uz-
ņēmumi, kas izmanto šīs joslas 
savai uzņēmējdarbībai, ceļa ma-
las sabojā un atstāj nesakoptas.»

Lemjot par šo jautājumu, no 
balsojuma atturējās deputāts 
Valdis Rusiņš. Viņaprāt, liet-
derīgāk būtu noteikt samaksu 
par katru kokmateriālu izveša-
nas reizi, nevis ieviest mēneša 
maksu.

Česlavs Batņa pauda bažas, 
vai samaksas noteikšana nevei-
cinās šķeldas pārdošanas cenas 
pieaugumu. «Ja ieviesīsim mak-
su, pieaugs šķeldas ražošanas 
izmaksas un līdz ar to arī pār-
došanas cena. Pašvaldība būs 
tikai zaudētāja,» viņš sacīja. 
M. Mediņš paskaidroja, ka uz-
ņēmēji, kuri nevēlas ievērot 
pašvaldības nosacījumus, var 
vienoties ar zemes īpašniekiem 
par krautuvju veidošanu uz 

privātām teritorijām. «Mūsu 
mērķis – pasargāt pašvaldības 
autoceļu nodalījumu joslas,» 
piebilda ceļu pārraugs.

Lemj par 
brauktuvju kopšanu

Pašvaldība noteica arī Bār-
beles, Kurmenes, Skaistkalnes, 
Stelpes, Valles un Vecumnieku 
pagastā esošo autoceļu un ielu 
uzturēšanas klasi vasaras perio-
dā – no 1. aprīļa līdz 31. ok-
tobrim. Kā to paredz Ministru 
kabineta noteikumi nr. 871 «No-
teikumi par valsts un pašval-
dību autoceļu ikdienas uzturē-
šanas prasībām un to izpildes 
kontroli» (19.10.2004.), auto-
ceļa uzturēšanas klasi nosaka, 
ņemot vērā tā klasifikāciju un 
satiksmes intensitāti, brauktu-
ves segumu, tehnisko kārtību, 
uzturēšanai plānoto finansēju-
mu un autoceļa ekonomisko 
un sociālo nozīmi. 

Vecumnieku novadā ir 329 
km pašvaldības ceļu, kas at-
bilst C un D klasei. Ap 30 pro-
centu ir C klases brauktuvju, 
un tās tiek koptas intensīvāk. 
Ielu kopējais garums ir 37,9 km, 
t. sk., Vecumnieku pagastā – 
15 km.

Pieņemot saistošos notei-
kumus par Vecumnieku nova-
da Domes autoceļu uzturēša-
nas klasēm vasaras periodā, 
no balsojuma atturējās depu-
tāts Jānis Bračka.

Z. SKARA

22. maijā 
Vecumniekos, veikala 

«Namiņš» teritorijā, notiks 
Vasarsvētku 

GADATIRGUS.
Aicinām visus pirkt un 

pārdot gribētājus. Sīkāka 
informācija pa tālruņiem 
26609593, 28605106.

Domes sēdē 28. aprīlī 
deputāti atbalstīja ieceri 
Vecumnieku novadā atvērt 
sporta skolu. 

Izveido darba grupu
Lai risinātu jautājumu par 

interešu izglītības iestādes dibi-
nāšanu, ir izveidota darba grupa 
nepieciešamo dokumentu sa-
gatavošanai. Tajā darbojas Jā-
nis Kalniņš, Domes priekšsē-
dētāja vietnieks (darba grupas 
vadītājs), Rita Pole, Finanšu 
nodaļas vadītāja, Jānis Plūme, 
treneris, Ivars Sproģis, Vecum-
nieku un Stelpes pagasta spor-
ta darba organizators, Ivars Zil-
galvis, Bauskas novada sporta 
skolas treneris, un Jānis Ko-
vals, Domes deputāts. 

Darba grupai līdz 15. mai-
jam ir jāizstrādā skolas noli-
kuma projekts, štatu saraksts un 
gada izdevumu tāme. Ar sagata-
votajiem dokumentiem 18. mai-
jā Izglītības, kultūras un jaunat-
nes lietu komitejas sēdē tiks ie-
pazīstināti deputāti. Lai sporta 
skolas izveidei un uzturēšanai 
nepieciešamos līdzekļus varē-
tu iekļaut 2011. gada budžetā, 
līdz 1. augustam šis projekts 
jāiesniedz Finanšu ministrijā.

Vēlas dibināt sporta skolu
Finansējums interešu izglītībai – sarucis �

Zaudētāji – 
audzēkņi

Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis informēja, ka 
pašlaik pa vienai Bauskas nova-
da sporta skolas treniņu grupai 
darbojas Vecumniekos, Misā un 
Skaistkalnē; viena grupa ir arī 
Vallē, kur bērni trenējas Aiz-
kraukles novada sporta skolas 
«paspārnē». «Vecumnieku no-
vada pašvaldība Bauskas spor-
ta skolai mācību treniņgrupu 
darba nodrošināšanai gadā at-
vēl vairāk nekā sešus tūkstošus 
latu, finansē sporta bāzes un 
treniņnometnes, taču mūsu no-
vada audzēkņi paliek zaudētā-
jos, jo līdzekļu sadalījums nav 
proporcionāls bērnu skaitam. 
Bauskas sporta skolā no Ve-
cumnieku novada vien, kur mā-
cās 1100 skolēnu, treniņgrupās 
iesaistījušies ap 90 audzēkņu, 
bet no Bauskas novada izglītī-
bas iestādēm, kur bērnu skaits 
mērāms trijos tūkstošos, tikai 
500 skolēnu. Valsts atvēlētais 
finansējums interešu izglītībai 
ir sarucis, taču bērni šajā situā-
cijā nedrīkstētu ciest,» problē-
mu skaidroja R. Melgailis. 
Viņš piebilda, ka visus jautā-
jumus, kas saistīti ar sporta 

skolas darbību, var izlemt ti-
kai Bauskas novada Domes de-
putāti.

 
Volejbolisti 
gūst panākumus

Domes izpilddirektors Gun-
tis Kalniņš atzīmēja, ka Baus-
kas sporta skola likvidēja vo-
lejbola treniņu grupu Vecum-
niekos (vecākās grupas volej-
bolistus tagad «uztura» paš-
valdība), kas šogad volejbola 
turnīrā vispārizglītojošo skolu 
audzēkņiem «Lāses kauss» 
guva ļoti labus panākumus – 
izcīnīja 2. vietu. «Nevienai 
Bauskas sporta skolas grupai 
nav tādu sasniegumu,» viņš 
uzsvēra. Jāatzīmē, ka finālsa-
censībās divās vecuma grupās 
piedalījās 106 komandas (no 
Rīgas un 44 Latvijas nova-
diem).

Deputāts Arvīds Zvirbulis 
sacīja, ka jauniešu sportiskās 
aktivitātes ir jāatbalsta: «Mū-
su novadā ir gan sportu mīloši 
audzēkņi, gan treneri, kas 
prasmīgi prot darboties ar bēr-
niem. Domes uzdevums ir iz-
vērtēt, kā vislabāk veicināt spor-
ta attīstību novadā.»

ŽANNA ZĀLĪTE



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs 5. lpp.

Bārbeles pamatskolā gadu 
gaitā ir iesakņojusies jauka 
tradīcija – labākie audzēkņi 
dodas vizītē pie vietējās paš-
valdības vadītāja. Izveidojo-
ties novadam, šis rituāls ir sa-
glabājies.

Šopavasar skolēnus ciemos 
uzņēma Vecumnieku novada 
Domes priekšsēdētājs Rihards 
Melgailis. Audzēkņiem ir ļoti 
svarīgi, ka viņu mācību un sa-
biedrisko darbu novērtē arī 
novada vadība. Tas ir liels pa-
godinājums.

Saruna ar R. Melgaili noti-
ka labvēlīgā un savstarpēji ie-
interesētā gaisotnē. Domes 
priekšsēdētājs ir labs stāstnieks, 
tāpēc bērniem bija interesanti 
ieklausīties, kā veidojusies 
pašvaldības vadītāja karjera, 
kāda bijusi viņa bērnība un 
skolas gaitas. R. Melgailis klāt-
esošajiem atklāja, kā sports 
viņam ir palīdzējis veidot gri-
basspēku, bet darbs – pienā-
kuma apziņu. Domes priekš-
sēdētājs atbildēja uz skolēnu 
jautājumiem. Tikšanās bija ļo-
ti saistoša, un laiks aizritēja 
nemanot.

Izglītības iestādes vadītāja 
Dace Penķe Domes priekšsē-
dētājam R. Melgailim pasnie-
dza Bārbeles pamatskolas Go-
da diplomu par toleranci, 
veiksmīgu sadarbību un uzti-
cēšanos skolas kolektīvam.

Pēc vairāku stundu ciemo-
šanās skolēni un direktore at-
griezās Bārbeles pamatskolā 
un ar mājās palicējiem dalījās 
iespaidos par tikšanās laikā 
piedzīvoto.

L. ANCVEIRE,
Bārbeles pamatskolas 

9. klases audzēkne

Tiekas ar Domes
priekšsēdētāju

Bārbeles 
pagasta pārvalde

Pārvaldes vadītāja –
 tālr. 63946936.

Vecumnieku novada 
Domes 

nākamā sēde 
notiks 

26. maijā plkst. 15. 
Domes sēdes 

ir atklātas, un tajās 
var piedalīties 

ikviens interesents.

Domes sēdē 28. aprīlī 
plašas diskusijas izraisīja 
jautājums par Jaunā ezera 
nomu Vecumniekos. 
Sarunā piedalījās arī 
potenciālais nomnieks, 
aktīvā tūrisma objekta 
«Makšķernieku paradīze» 
īpašnieks Miervaldis 
Bērziņš no Valles pagasta. 

Nojauks estrādi
Jau pērn decembrī Dome 

vienojās konceptuāli atbalstīt 
ap 19 ha lielā nekustamā īpa-
šuma «Jaunais ezers» iznomā-
šanu un uzsāka sarunas ar ie-
spējamo pretendentu M. Bēr-
ziņu. Tika sagatavots nomas 
līgums, ko paredzēts noslēgt 
uz 30 gadiem. 

Tiekoties ar deputātiem un 
izklāstot savas ieceres objekta 
labiekārtošanā, uzņēmējs atzī-
mēja, ka viņš vēlētos, lai līgu-
mā tiktu iekļauts punkts, kas 
dotu iespēju 1,5 ha lielo estrā-
des teritoriju iznomāt ar iz-
pirkšanas tiesībām. M. Bērzi-
ņa plānos ir veco estrādi no-
jaukt un tās vietā uzsliet jaunu 
ar aptuveni 1000 skatītāju vie-
tām. Paredzēta arī citu būvju 
celtniecība. Projektu iecerēts 
realizēt līdz 2015. gadam. 

Deputāti Jānis Strēlis un 
Svetlana Vāverniece šo darīju-
mu solījās neatbalstīt, ja nomas 
līgumā tiks iekļauts punkts par 
zemes izpirkšanas tiesībām. Do-
mes priekšsēdētājs Rihards Mel-
gailis uzsvēra, ka jautājums par 
estrādes teritorijas izpirkšanu 
var tikt aktualizēts tikai pēc 
ēku nodošanas ekspluatācijā. 

Organizēs zveju
Deputāts Ainars Balcers in-

teresējās, vai tiks ierobežota 
iedzīvotāju piekļuve ezeram. 
M. Bērziņš paskaidroja, ka te-
ritorija netiks iežogota, taču būs 
maksas pakalpojumi, jo «aiz 
cilvēkiem paliek atkritumi, kas 
kādam ir jāsavāc, un tas prasa 
līdzekļus». Objektā paredzēts 
organizēt tūrismu un atpūtu, 
amatierzveju, ūdenssportu un 
citas aktivitātes. Iecerēts, ka 
ikvienam būs brīva piekļuve 
īpašumam, lai vērotu ainavu 
un aplūkotu dabas objektus, 
taču makšķerēšana būšot mak-
sas pakalpojums.

«Lauž šķēpus» par ezeru
Iebilst pret peldēšanos par maksu �

M. Bērziņš naudu bija plā-
nojis iekasēt arī par peldvietas 
izmantošanu atpūtai. Pret to 
iebilda vairāki deputāti. Arī 
Česlavs Batņa. «Vai nebūtu 
loģiskāk pilnvarot kādu perso-
nu, kas administratīvi sodītu 
teritorijas piegružotājus, nevis 
likt iedzīvotājiem maksāt par 
piekļuvi ezeram?» retoriski vai-
cāja deputāts. R. Melgailis ie-
rosināja objektā iekārtot divas 
peldvietas – vienu, kas bez mak-
sas būtu pieejama ikvienam, 
otru, kurā komfortablu atpūtu 
varētu baudīt tie, kas par šo pa-
kalpojumu ir gatavi norēķinā-
ties. Viņš piebilda, ka iedzīvo-
tājiem būs izvēles iespējas – 
atpūsties pie Jaunā vai pie Vecā 
ezera, kas pašlaik tiek labiekār-
tots un būs brīvi pieejams vi-
siem.

Aicina nesasteigt
Deputāts Andris Lisovskis, 

izpētot nomas līgumu, secinā-
ja, ka nosacījumi ir ļoti izdevī-
gi uzņēmējam, taču ir jāparedz 
arī tādi punkti, lai šis darījums 
būtu pieņemams iedzīvotājiem 
un lai nevienam netiktu liegta 
brīva piekļuve ūdenim. Č. Bat-
ņa ierosināja sasaukt ārkārtas 
sapulci, mudinot arī iedzīvo-
tājus iesaistīties diskusijā par 
Jaunā ezera nomu, vai noorga-
nizēt sabiedrisko apspriešanu. 
Šis ieteikums neguva atbalstu.

Deputāts Arvīds Zvirbulis 
kolēģus aicināja šī jautājuma 
izlemšanu nesasteigt un vēlreiz 
rūpīgi izskatīt katru nomas lī-
guma punktu.

Būs jaunas 
darbavietas

Deputāti ar M. Bērziņu at-
kārtoti tikās 5. maijā, lai līgumā 
par Jaunā ezera nomu precizētu 
vairākus jautājumus: par termi-
ņiem, nomas maksu, jaunās es-
trādes celtniecību, ūdens līmeņa 
regulēšanu, piekļuvi ezeram, li-
cencēto zveju u. c. Tika no-
lemts līgumā neiekļaut punktu 
par estrādes teritorijas izpirk-
šanas tiesībām. Č. Batņa izteica 
priekšlikumu paredzēt iespēju 
pašvaldībai līdz trim reizēm ga-
dā par brīvu izmantot estrādi pa-
sākumu organizēšanai. Deputāti 
un uzņēmējs vienojās arī par to, 
ka iedzīvotājiem par piekļuvi 
peldvietai nebūs jāmaksā.

M. Bērziņš solīja, ka ob-
jekta apsaimniekošana dos ie-
spēju nodrošināt ar darbu 15 – 
20 cilvēku. Priekšroka tiks dota 
Vecumnieku novada iedzīvo-
tājiem.

Lēmumu par nomas līgu-
ma slēgšanu plānots pieņemt 
Domes sēdē 26. maijā.

19. maijā šis jautājums tiks 
izskatīts Attīstības komitejas 
sēdē.

ŽANNA ZĀLĪTE 

Uzņēmējs Miervaldis Bērziņš (no labās) novada Domes depu-
tātus informēja, ka Jaunā ezera labiekārtošanā plānots ieguldīt 
ap vienu miljonu eiro; ir piesaistīti divi investori.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs 6. lpp.

Vecumnieku novada 
Dome sāk īstenot 
Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības 
projektu «Zemgales
tradīcijas».

Projekts tiek realizēts Lat-
vijas – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas 2007. – 
2013. gadam ietvaros. 

Lai veicinātu starpkultūru 
dialogu un nacionālās sadarbī-
bas idejas pierobežas reģionā, 
projekta laikā tiks organizēti 
pasākumi, lai piesaistītu pēc 
iespējas vairāk cilvēku no Lat-
vijas un Lietuvas pierobežas 
reģioniem. 

Projekta «Zemgales tradī-
cijas» realizēšanai finansējums 
saņemts no Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības program-
mas. Kopējais plānotais projek-
ta finansējums ir 5432,40 EUR: 
85% – ERAF finansējums, 
10% – pašvaldības līdzfinansē-
jums, 5% – valsts budžeta finan-
sējums.

Šajā projektā vadošā part-
nere ir Lietuvas Republikas 
Pakrojas rajona pašvaldība, Lat-
vijas partneri – Rundāles, Baus-
kas, Vecumnieku un Iecavas 
novada pašvaldības.

Projekta ietvaros paredzēti 
dažādi kultūras pasākumi gan 
Lietuvā, gan Latvijā. Vecumnie-
ku novadu projektā pārstāv pū-
tēju orķestris «Skaistkalne». 

Vecumnieku novads projek-
tā iesaistīsies ar Kanepenes svēt-
kiem Skaistkalnē, kas notiks 
1. augustā. Tajos piedalīsies 
visi projekta partneri ar saga-
tavotu kultūras programmu.

D. ŠILEIKA,
Vecumnieku novada Domes 

projektu vadītāja

Gatavo kultūras 
programmu

Apstiprina 
nolikumus

Dome apstiprināja Vecum-
nieku, Misas, Umpārtes, Beibe-
žu, Bārbeles, Stelpes, Skaistkal-
nes, Valles, Taurkalnes un Kur-
menes bibliotēkas nolikumus un 
lietošanas noteikumus. Kancele-
jas vadītājs, jurists Arvīds Zvir-
bulis informēja, ka nolikumi vei-
doti, pamatojoties uz iepriekšē-
jiem noteikumiem, kuros veikti 
papildinājumi pēc iestāžu vadī-
tāju ierosinājuma. Nolikumos 
iekļauts arī bibliotēku darba laiks 
un maksas pakalpojumu izceno-
jumi. 

Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis norādīja, ka, 
izmantojot projekta ietvaros 
iegādātās iekārtas (kopētāju, 
printeri u. c.), bibliotēkas 
maksu nav tiesīgas iekasēt; to 
var darīt tikai tad, ja pakalpo-
jums tiek sniegts, darbojoties 
ar aprīkojumu, kas sarūpēts 
par pašvaldības līdzekļiem. 
Viņš ieteica lietošanas notei-
kumos paredzēt iespēju sniegt 
maksas pakalpojumus, taču 
izcenojumus aicināja apstipri-
nāt vēlāk.

Deputāti pieņēma Misas, 
Bārbeles, Skaistkalnes un Kur-
menes tautas nama nolikumus, 
kā arī noteica maksu par telpu 
un kultūras iestāžu sniegto pa-

Nosaka maksu par tautas 
namu telpu izmantošanu

28. aprīlī Domes sēdē lemtie jautājumi �

Telpa, pakalpojums Mērvienība Maksa (bez PVN)
Vecumnieku tautas nams
Lielā zāle Ls/h 5
Mazā zāle Ls/h 3
Nodarbību telpa Ls/h 3
Atpūtas telpa virs Lielās 
zāles Ls/h 3

Misas tautas nams
Lielā zāle Ls/h 5
Mazā zāle Ls/h 3
Nodarbību telpa Ls/h 3
Bārbeles tautas nams
Lielā zāle Ls/h 5
Mazā zāle Ls/h 3
Galdautu noma pasākumiem 
tautas nama telpās Ls/galdauts 2,50

Kurmenes tautas nams
Lielā zāle Ls/h 5
Skaistkalnes tautas nams
Lielā zāle Ls/h 5
Mazā zāle Ls/h 3

sionātā «Atvasara». Kancelejas 
vadītājam, juristam A. Zvirbu-
lim viena mēneša laikā ir jāsa-
gatavo dokumenti dāvinājuma 
pieņemšanai un dzīvokļa dāvi-
nājuma līguma noslēgšanai. 

Piedzīs parādu
Dome nolēma piedzīt no 

SIA «Misa 96» nokavēto nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksā-
jumu – Ls 483,04 (Ls 387,90 – 
nesamaksātā nodokļa summa; 
Ls 95,14 – nokavējuma nauda) – 
par nekustamo īpašumu «Pakal-
pojumu centrs Misā» Vecumnie-
ku pagastā. Piedziņa tiks vērsta 
uz nodokļa parādnieka naudas 
līdzekļiem un viņam piederošo 
kustamo un nekustamo īpašu-
mu. Lēmums bezstrīdus piedzi-
ņas procesa uzsākšanai ir nosū-
tīts Zemgales apgabaltiesas zvē-
rinātai tiesu izpildītājai Snie-
dzei Upītei piespiedu izpildei.

Veiks uzmērīšanu
Tiks veikta divu pašvaldī-

bai piekrītošo zemes gabalu 
uzmērīšana Valles pagastā. Tā 
ir apbūvētā zemes vienība 
«Dzirnas» (0,2 ha), uz kuras 
atrodas pašvaldībai piederoša 
administratīvā ēka un pašval-
dības katlumāja–piebūve, un 
apbūvētā zemes vienība «Liepu 
iela 15» (1,1 ha), uz kuras atro-
das pašvaldībai piederoša ēka.

Lai sakārtotu šo zemes ga-
balu īpašuma tiesības, nepie-
ciešams veikt zemes vienību 
kadastrālo uzmērīšanu, kā arī jā-
izgatavo zemes robežu, situāci-
jas un apgrūtinājumu plāns. Tā-
pēc novada Dome pieņēma lē-
mumu šīs platības precizēt, vei-
cot zemes gabalu instrumentālo 
uzmērīšanu.

Atsakās no 
pirmpirkuma tiesībām

Dome nolēma neizmantot 
pirmpirkuma tiesības uz vairā-
kiem īpašumiem. Tie ir: «Āres» 
(zeme 11 ha platībā) Bārbeles 
pagastā, «Pļaviņas» (11,8 ha) 
Skaistkalnes pagastā, «Meirāni» 
(22,8 ha) Valles pagastā, «Da-
menieki» (8,1 ha) un «Cerības» 
(1,36 ha) Kurmenes pagastā.

Z. SKARA

No 1. maija noteikta šāda maksa par telpu izmantošanu:

kalpojumu izmantošanu. Maksa 
var tikt iekasēta tikai tad, ja ir 
noslēgts līgums ar pakalpojuma 
saņēmēju par konkrēto telpu iz-
mantošanu. Iegūtie līdzekļi tiks 
ieskaitīti pamatbudžeta ieņēmu-
mos (sadaļā «Maksas pakalpo-
jums»). 

Pieņem dāvinājumu
Kancelejas vadītājs, jurists 

A. Zvirbulis informēja, ka Do-
mē saņemts Marijas Ševcovas 
iesniegums ar lūgumu pie-
ņemt dāvinājumu – dzīvokli 
Beibežos. Bez apgādniekiem 
palikusī sieviete šī gada janvārī 
ir uzņemta pansionātā «Atva-
sara», kur viņa apmetusies uz 
pastāvīgu dzīvi. Tur viņai ir 
nodrošināta atsevišķa istaba. 
M. Ševcova dāvinājuma pie-
ņemšanas gadījumā lūdz paš-
valdību dzīvokli nepiešķirt ģi-
menei vai personai ar antiso-
ciālu dzīvesveidu, kas varētu 
apdraudēt mājas un ciema ie-
dzīvotāju drošību un mieru.

Dome nolēma pieņemt dā-
vinājumu – dzīvokli nr. 8 mājā 
«Beibeži 5» Vecumnieku pa-
gastā – no dzīvokļa īpašnieces 
M. Ševcovas. Šī dzīvojamā pla-
tība tiks izīrēta sociāli mazaiz-
sargātām personām. M. Ševcova 
līdz mūža beigām tiks nodroši-
nāta ar dzīvojamo platību pan-

Stelpes pagasta 
pārvalde

Pārvaldes vadītājs – 
tālr. 63945108.

Lietvede–kasiere, 
sociālā darba speciāliste,

 bāriņtiesas locekle – 
63945076.



Silts un saules pieliets ir atnā-
cis maijs. Koki un lauki krāsojas 
zaļi, sirdis priecē pirmie ziedi, 
un šīs pārmaiņas dabā vēsta – ir 
pienācis laiks jaunai sākotnei. 

Arī mūsu valstij šis ir ce-
rību un piepildījumu laiks, jo 
šī gada 4. maijā tika atzīmēta 
atjaunotās Latvijas Neatkarī-
bas deklarācijas pasludināša-
nas 20. gadadiena. 

2010. gads Latvijai ir gan 
smagu pārbaudījumu laiks, gan 
arī iespēju un cerību gads, kas 
mudina ar gaišu skatu raudzī-
ties nākotnē un aizmēzt vēstu-
res mēslainē visu, kas bijis kā 
smags un nepanesams slogs.

Beidzot arī manas rozā 
brilles ir nokritušas, skatam 
atklājot līdzšinējās politikas div-
kosīgo dabu – puspatiesību un 
salkanu glaimu pasauli, kur ar 
skanīgiem un skaļiem sauk-
ļiem, cēliem un patosa pilniem 
vārdiem tiek reanimēti tie paši 
«vēži», kas valsti noveduši līdz 
situācijai, kādā tā pašlaik atro-
das. «Mēs esam par labu Lat-
viju!» – pieglaimīgi sludina 
ietekmi un varu alkstošie, kas 
jau reiz bijuši «pie teikšanas» 
un nu, slēpjoties aiz melu un 
viltus maskām, kārtējo reizi 
cer uzsēsties tautai kamiešos. 

Mēdz sacīt, ka latvietim ir 
tikai trīs mēnešus gara atmiņa. 
Uz to arī šie kangari laikam cer. 
Nezaudēsim modrību! Sargāsim 
savu Latviju, savu tēvu zemīti, 
neļaujot to iztirgot un piegānīt!

V. RUSIŅŠ,
Vecumnieku novada 

Domes deputāts

 Nr. 9(19) 2010. gada maijs 7. lpp.

Skaidrs politiskais 
mērķis

1987. gada vasarā sākās At-
moda – emocionālais ceļš uz 
neatkarīgu Latviju. To aizsāka 
grupas «Helsinki–86» aktivitā-
tes. Organizācijā bija iesaistī-
jies arī pretošanās kustības da-
lībnieks, brīvības cīnītājs bār-
belietis Juris Ziemelis. 

1988. gada 1. – 2. jūnijā no-
tika Latvijas Rakstnieku savie-
nības valdes paplašinātais plē-
nums, kurā Mavriks Vulfsons 
paziņoja, ka 1940. gadā Latvi-
jā nav notikusi sociālistiskā re-
volūcija. Viktors Avotiņš iero-
sināja dibināt Latvijas Tautas 
fronti (LTF).

1988. gada 10. jūlijā izvei-
dojās Latvijas Nacionālā neat-
karības kustība (LNNK), kuras 
mērķis bija demokrātiskā ceļā 
atjaunot neatkarīgu un demo-
krātisku Latvijas valsti tās vēs-
turiskajās robežās. Nevienai no 
citām pirms LNNK eksistējo-
šajām organizācijām nebija 
skaidra politiskā mērķa – at-
gūt savu valsti.

1988. gada 8. – 9. oktobrī 
notika LTF dibināšanas kon-
gress. Latvijas valstiskās neat-
karības princips tautfrontiešu 
dokumentos parādījās tikai pēc 
1989. gada 31. maija.

Vēsturiskā 4. maija 
deklarācija

Sākās mītiņu, piketu, pro-
testa demonstrāciju un mani-
festāciju laiks. 

1990. gada 21. aprīlī Dau-
gavas stadionā notika Vislat-
vijas tautas deputātu sapulce 
(tajā piedalījās 8086 cilvēki), 
kas aicināja Augstāko Padomi 
paust savu un vēlētāju nelokā-
mo gribu un ar demokrātis-
kām, nevardarbīgām metodēm 
darīt visu, lai atgūtu Latvijas 
valstisko neatkarību. Vislatvi-
jas deputāti vērsās arī pie Lat-
vijas iedzīvotājiem: «Aicinām 
jūs neatkarīgi no sociālās, na-
cionālās un reliģiskās piederī-
bas, no dzimuma, vecuma vai 
nodarbošanās aktīvi iestāties 
Latvijas Republikas valstiskās 
neatkarības atjaunošanas dar-
bā. Brīvās Latvijas ietvaros 

«..Ja vēlētie vadoņi 
nepilda tautisku prātu»

Pirms 20 gadiem atjaunota Latvijas valsts �
visi kopīgi uz demokrātiskiem, 
līdztiesīgiem pamatiem vei-
dosim sev, saviem bērniem un 
mazbērniem sociāli taisnīgu 
sabiedrību, cilvēka cienīgu dzī-
vi!»

Pienāca 1990. gada 4. maijs, 
kad visa tauta, vienota domās 
un jūtās, gaidīja, kad demo-
krātiski ievēlētais parlaments 
pieņems «4. maija deklarāci-
ju», kas iegājusi vēsturē, jo tās 
politiskais mērķis – neatkarī-
ga Latvija – ir sasniegts. «Ta-
ču deklarācijas jēga bija dziļā-
ka un tajā vajadzētu ieklausī-
ties no jauna. Atjaunotajai 
Latvijas valstij jāattīstās ne ti-
kai kā suverēnai, neatkarīgai 
un demokrātiskai republikai, 
bet tajā ir jākopj arī vērtības, 
pēc kurām ļaudis alka dzies-
motās revolūcijas laikā: brīvī-
ba «kaut kam», t. i., pilnvērtī-
gam, laimīgam, darbīgam un 
atbildīgam cilvēkam. Kamēr 
tas neveidos Latvijas satvaru, 
tikmēr deklarāciju nevarēs uz-
skatīt par izpildītu,» raksta 
akadēmiķe Maija Kūle.

Pietrūkst
patriotisma

Ar patriotismu, gudrību un 
vienotību ir izcīnīta Latvijas 
valsts. Mēs to varam pazau-
dēt, ja mums šī patriotisma 
nebūs. Patriotisma trūkums 
skar pilnīgi visas dzīves jo-
mas. Valsts nozagšana, korup-
cija, «lienošā okupācija» – tie 
ir visļaunākie piemēri. Ja visu 
līmeņu varas struktūrās būtu 
patrioti, tad valsts nebūtu iz-
laupīta un tauta nedzīvotu na-
badzībā.

Tajās vēsturiskajās maija 
dienās šķita, ka Latvijas iedzī-
votāji un valdība rīkosies vie-
noti, saskaņoti un ka tas stipri-
nās neatkarību, uzticību, radīs 
uzplaukumu, pārticību… Ik-
viens bija gatavs staigāt kaut 
vai pastalās, bet būt brīvs. Brī-
vība ir izcīnīta, un lielākā tau-
tas daļa ir ar pastalām kājās… 
Tika gaidīti solītie septiņi 
«treknie gadi». Kam šie gadi 
bija trekni? Un kuri ir tie, kas 
tā arī joprojām staigā pasta-
lās?

Eposa «Lāčplēsis» autors 
Andrejs Pumpurs savulaik rak-
stījis: 

«Tautas prāts ir dievu 
prāts – viņai ir tiesība pašai

Vadoņus savus un valdo-
ņus iecelt;

Bet ja vēlētie vadoņi nepil-
da tautisku prātu

Un dēļ sava labuma dažas 
kārtas vai visu

Tautu grib nospiest, tautai 
tad ir pilnīga vara

Itin kā citus nederīgus kal-
pus, vadoņus atcelt.»

Domājot par Latvijas nā-
kotni, tautai ir jābūt atbildīgai, 
izdarot savu izvēli vēlēšanās. 
Tas ir jāpatur prātā, gatavojo-
ties 10. Saeimas vēlēšanām, 
kas notiks šoruden.

B. KRAUZE
Bārbeles pagastā

AICINA PALĪDZĒT
Vecumnieku novada Sociālais dienests 

lūdz atsaukties visus, 
kas varētu palīdzēt jaunai ģimenei, 

ziedojot mēbeles
(dīvānu vai gultu, arī bērnu mēbeles). 

Ģimenē aug maza meitiņa, gaidāms otrs mazulis. 
Sīkāka informācija pa tālruni 

28332787 (Sarmīte).

1988. gada 14. jūnijā pirmo 
reizi okupācijas laikā publiski 
tika pacelts sarkanbaltsarka-
nais karogs.

Foto no interneta.

Sargāsim savu 
tēvu zemi!

Novada 
Sociālais dienests

Sociālā dienesta vadītāja – 
tālr. 63976733.

Sociālā darba organizatore; 
sociālā darbiniece 

ģimenēm ar bērniem – 
63976766.

Sociālais pedagogs – 
63976735.



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs 8. lpp.

17. aprīlī Jelgavā notika 
10. Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku 
simfonisko orķestru 
konkursa fināls.

Finālā – seši 
Pirmo reizi šo svētku vēs-

turē tika dota iespēja spēlēt 
simfoniskajiem orķestriem, ku-
ru muzicēšanas veids uzska-
tāms par ļoti sarežģītu un elitā-
ru. Tas tāpēc, ka orķestrī var 
iesaistīties tikai tie bērni un 
jaunieši, kuri vairākus gadus ap-
gūst instrumenta spēli profe-
sionālās ievirzes izglītības ie-
stādēs – mūzikas skolās un sko-
lās ar mūzikas novirzienu.

Finālā piedalījās seši labākie 
Latvijas bērnu un jauniešu sim-
foniskie orķestri, kuri cīnījās par 
iespēju kļūt par dziesmu un 
deju svētku dalībniekiem. Sī-
vā konkurencē savu prasmi 
rādīja šādi kolektīvi: Rīgas re-
ģiona jauniešu simfoniskais or-
ķestris, Jāzepa Mediņa Rīgas 
1. mūzikas skolas simfoniskais 
orķestris, Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas un Limbažu mū-
zikas skolas simfoniskais or-
ķestris, Pārdaugavas mūzikas 
un mākslas skolas simfoniskais 
orķestris, Rīgas 6. vidusskolas 
simfoniskais orķestris un Bal-
dones un Vecumnieku mūzikas 
un mākslas skolas apvienotais 
orķestris «Draugi».

Tikai četri kolektīvi kļuva 
par šī konkursa laureātiem un 
izcīnīja godu spēlēt J. Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas 
Lielajā zālē šī gada 6. jūlijā – 

Kļūst par konkursa laureātiem
Simfoniskais orķestris pošas svētkiem �

10. Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku sim-
fonisko orķestru koncertā.

Vērtē starptautiska 
žūrija

Varam būt lepni, ka, nosau-
cot laureātus, pieminēts arī Ve-
cumnieku vārds. Apvienotajā 
orķestrī «Draugi» spēlē 60 jau-
nie mūziķi no Vecumnieku mū-
zikas un mākslas skolas un 
Baldones mūzikas skolas. Or-
ķestrī turpina muzicēt arī abu 
izglītības iestāžu absolventi.

Kā to paredzēja konkursa 
nolikums, repertuārā bija ie-
kļauti trīs dažādu laikmetu un 
stilu skaņdarbi. Mūsu orķes-
tris atskaņoja zviedru kompo-
nista J. H. Romana svītu orķes-
trim, latviešu klasiķa A. Jurjā-

na «Ačikopu» no svītas «Latvju 
dejas» un Laionela Hamptona 
džeza skaņdarbu «Hamp’s Boo-
gie Woogie». Tieši pēdējā kom-
pozīcija ieguva starptautiskās 
žūrijas augstu novērtējumu. 
Kompetento personu vidū bija 
Martins Staškus (Lietuva) – Lie-
tuvas Nacionālās operas diri-
ģents, Hando Poldmee (Igauni-
ja) – Harjumā un G. Otsa mūzi-
kas skolas simfonisko orķestru 
diriģents un Rūts Kangus 
(Igaunija) – Igaunijas jauniešu 
simfoniskā orķestra galvenais 
diriģents un Eiropas orķestru 
federācijas valdes loceklis.

Spēlēs Krimuldā
Orķestra «Draugi» vadītāji 

Solvita Loka un Aigars Dzi-
ļums, kā arī kolektīva dalīb-

nieki ir īpaši gandarīti par ie-
spēju sniegt koncertprogram-
mu populārā džeza melodiju 
ritmos dziesmu un deju svētku 
laikā 11. jūlijā Vērmaņdārzā 
Rīgā. Aicinām ikvienu mūsu 
novada iedzīvotāju apmeklēt šo 
koncertu (ieeja – bez maksas).

Interesants priekšnesums or-
ķestrim gaidāms 22. maijā Kri-
muldā, kad iecerēta uzstāšanās 
kopā ar Juri Kulakovu un gru-
pu «Pērkons».

Daļu no Vērmaņdārza kon-
certa programmas varēs dzir-
dēt Vecumnieku novada pirmo 
dziesmu un deju svētku laikā 
25. jūnijā. Lai skan novadā un 
Latvijā!

I. LAVRINOVIČA,
Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas direktore

10. Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku simfonisko orķestru konkursa finālā lielis-
ku sniegumu demonstrēja Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas un Baldones mūzikas skolas 
apvienotais orķestris «Draugi».                                                           Foto – I. LAVRINOVIČA

Ir noslēgusies skolēnu 
tautas deju kolektīvu skate. 
Tās laikā komisija izvērtēja 
pretendentu sniegumu visā 
valstī. Vecumnieku novadu 
pārstāvēja deviņi kolektīvi.

Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas Valsts izglītības satu-
ra centra 10. Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku 
tautas deju kopu atlases skašu 

žūrijas komisija ir izvērtējusi 
rezultātus un izvirzījusi kolek-
tīvus lielkoncertam «Deja kāpj 
debesīs». 

No mūsu novada šajā kon-
certā un līdz ar to arī dziesmu 
un deju svētkos piedalīsies 
četri skolēnu tautas deju ko-
lektīvi: visi Misas vidusskolas 
dejotāji (1. – 2., 3. – 4. un 7. – 
9. klašu) un Stelpes pamatsko-

las 1. – 4. klašu deju kolektīvs. 
Paldies stelpiešu skolotājai Lās-
mai Skābuliņai un Misas vi-
dusskolas pedagoģei Valijai 
Vainai, kurai šis sasniegums ir 
brīnišķīga dāvana deju kolek-
tīvu desmit gadu jubilejā.

Paskarbs bija žūrijas lē-
mums attiecībā pret pārējiem 
mūsu novada dejotājiem. Tas 
mudina turpināt strādāt, kon-

certēt un pilnveidot izpildīju-
mu. Visi skolēnu tautas deju 
kolektīvi novadā ir labākie! Uz 
tikšanos 25. un 26. jūnijā Ve-
cumnieku novada pirmajos 
dziesmu un deju svētkos! Stiprs 
ir tas, kurš prot piecelties. Ne 
asariņas!

J. KALNIŅŠ,
novada Domes 

priekšsēdētāja vietnieks

Rīgā dejos četri kolektīvi



9. lpp. Nr. 9(19) 2010. gada maijs

Panākumi neizpaliek
Ir 2010. gada 30. aprīlis. 

Dimd Misas vidusskola, un lie-
lie dejošanas svētki ir sākušies!

Aizritējis desmit gadu, kopš 
skolotāja Valija Vaina teikusi 
jāvārdu dejas solim mūsu skolā. 
Tikpat ilgu laiku viņa ir kopā ar 
saviem mīļajiem 10. klases au-
dzēkņiem. Meitas Evitas iedro-
šināta, kā arī vēlēdamās savu 
audzēkņu dzīvi padarīt krāsainā-
ku, skolotāja uzsāka dejas mara-
tonu, kas ilgst jau desmit gadu.

Viens cilvēks otram var iedot 
tikai to, kas ir viņā pašā, bieži 
vien pats nemaz nenojaušot, cik 
daudz bagātības, dāsnuma un 
labestības viņā mājo. Misas vi-
dusskolas audzēkņiem ir ļoti pa-
veicies, jo gandrīz simt skolēnu 
regulāri dejo. Skolotājai V. Vai-
nai nepastāv nekādi šķēršļi, lai 
tiktu atcelts kāds mēģinājums. 
Bērni to zina un cenšas respek-
tēt pedagoģes prasības, tādēļ arī 
panākumi neizpaliek.

Piešķir apbalvojumu
Pašlaik skolotāja strādā ar 

pieciem kolektīviem. Skolēnu 
tautas deju kopu skatē savu snie-
gumu rādīja trīs no tiem, un visi 
ieguva tiesības piedalīties     
10. Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos Rīgā. 

Paldies, skolotāj, par ieguldī-
to darbu desmit gadu garumā! 
Paldies, ka māci bērniem darba 
sūrumu un prieku, ķermeņa va-
lodas skaistumu un cilvēcisko 
attiecību krāšņumu! 

Valijas Vainas kolēģiem, de-
jotājiem un 10. klases audzēk-
ņiem ir liels prieks un lepnums, 
ka pedagoģes panākumi ir pa-
manīti. Atzīmējot mūsu brīv-
valsts 20. gadadienu, par ie-

guldījumu skolēnu patriotis-
kajā audzināšanā viņai pie-
šķirts Izglītības un zinātnes 
ministrijas apbalvojums.

Saprot un atbalsta
Sirsnīgs paldies Valijas ko-

lēģiem, kuri vienmēr ir gatavi 
palīdzēt. Paldies vecākiem, kuri 
saprot un atbalsta savus bērnus 
un skolotāju! Vislielākā pateicī-
ba Lienei Jaunzemei, bez kuras 
gādības deju kolektīvu dalīb-
niekiem nebūtu nedz skaisto 
zeķīšu un krāšņo jostu, nedz 
vainadziņu.

R. KĀRKLIŅA,
Misas vidusskolas 

direktore

Dimd Misas vidusskola
Skolotājas Valijas Vainas Lielā diena �

Šīs vasaras dziesmu un deju svētkos Rīgā piedalīsies trīs Misas vidusskolas deju kolektīvi, kurus 
vada skolotāja Valija Vaina: 1. – 2., 3. – 4. klašu (attēlā) un 7. – 9. klašu deju kolektīvs.

Foto no Misas vidusskolas arhīva.

Vienmēr atsaucīga, izpalī-
dzīga, saprotoša. Iepriecina ar 
savu dzīvesprieku, entuziasmu, 
radošumu un sasniegtajiem 
mērķiem. 

Inga Spangere

Viņa ir ļoti gaiša, labsirdīga 
un strādīga. Deg sevī un rada 
gaismu citos; viņas siltumā un 
gaišumā var ieiet jebkurā dien-
nakts laikā – palīdzība nekad 
netiks atteikta.

Dagmāra Veģe
P. S. Šopavasar Valijas dār-

zā neparasti skaisti un bagātīgi 
zied hiacintes.

Valija ir ra-
doša personība, 
neatlaidīga, la-
bi paveiktu darbu cie-
nošs cilvēks. Viņa 
allaž tiecas sasniegt vislabāko 
rezultātu un to arī māca saviem 
audzēkņiem.

Loreta Orinska

Valija neskaita laiku, neno-
dala darbus, bet strādā, lai re-
zultāts kopumā būtu estētiski 
baudāms. Sievišķīgi emocio-
nāla, ar gaumi ikdienā un de-
jā.

Anna Balgalve

Par konkursa «Talants Lat-
vijai» fināla laureātiem ir kļuvu-
ši Vecumnieku mūzikas un māk-
slas skolas audzēkņi Sandija 
Skribāne (7. flautas klase, peda-
goģe Zane Jurēvica) un Andris 
Dziļums (6. klarnetes klase, pe-
dagogs Artis Skuja). Apbalvoša-
nas ceremonija notiks 6. jūnijā.

Konkursa fināls norisinājās 
2. maijā Rīgā, Latviešu biedrības 
namā, informē Vecumnieku mū-

Konkurē ar labākajiem izpildītājiem
zikas un mākslas skolas direkto-
re Iveta Lavrinoviča. Tajā pieda-
lījās jaunie talanti no 30 mūzikas 
skolām. Četrās zālēs vienlaikus 
dažādās instrumentu grupās sa-
vu sniegumu rādīja vairāk ne-
kā 130 labākie jaunie mūziķi.

«Vecumnieku Novada Zi-
ņas» jau informēja, ka Mūzi-
kas un mākslas skolai īpaši 
veiksmīga bijusi konkursa pir-
mā kārta, kas notika marta bei-

gās, – no desmit dalībniekiem 
uz finālu tika izvirzīti septiņi 
audzēkņi.

Par «Talants Latvijai» finā-
la laureātiem iepriekšējos gados 
ir kļuvuši vairāki Vecumnieku 
mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņi: Ieva Danovska, Zane 
Jurēvica, Voldemārs Alde un 
Santa Sirmoviča. Šogad kon-
kurss notika jau 19. reizi.

Z. SKARA

Bibliotēkas 
Vecumnieku pagastā

Beibežu bibliotēka – 
tālr. 63976907.

t t t

Misas bibliotēka – 
63976630.

t t t 

Umpārtes bibliotēka – 
63976812.

t t t 

Vecumnieku bibliotēka – 
63976615.

Sveiciens no kolēģēm



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs10. lpp.

Novada pirmā 
amatierteātru skate 
«Maska» notika 3. maijā 
Vecumnieku tautas namā. 
Tajā piedalījās kolektīvi 
no Bārbeles, Kurmenes, 
Misas, Skaistkalnes, 
Valles un Vecumniekiem.

Iestudētos darbus vērtēja 
Nacionālā teātra aktieris, no-
vadnieks Juris Hiršs, Rīgas kul-
tūras koledžas absolvente Rū-
ta Rušmane un Vecumnieku no-
vada Domes priekšsēdētāja viet-
nieks Jānis Kalniņš.

Žūrijas visaugstāko novērtē-
jumu – galveno balvu (par žan-
risku precizitāti un radošu pie-
eju) – saņēma Kurmenes tautas 
nama teātra kopas uzvedums – 
G. Drezovas «Cita Sarkangal-
vīte un Albīns Vilks» (režisore 
G. Drezova). Neviltotas skatītā-
ju un žūrijas simpātijas, kā arī 
atzinības rakstu «Par sirsnību 
un lielisku aktierspēli» ieguva 
Skaistkalnes tautas nama dra-
matiskā kolektīva iestudējums – 
J. Jurkāna «Ak, nauda, naudiņa» 
(režisore A. Skosa). Nomināciju 
«Par vērienīgumu un drosmi» 
saņēma Valles saieta nama izrā-
de – R. Blaumaņa «Trīnes grēki» 
(režisore A. Skosa), bet atzinības 
rakstu «Par XXL izmēra aktuali-
tāti un profesionalitāti» – Vecum-
nieku tautas nama uzvedums – 
E. Šņores «Uzticības tests» (re-
žisore B. Škrjaba). Misas tautas 
nama iestudējums – A. Sommer-
seta «Trīs resnītes» (režisore 
Sandra Vēvere) – ieguva atzinī-
bas rakstu «Par optimistiskāko 
un gastronomiskāko izrādi», bet 
Bārbeles tautas nama amatier-
teātra «Bārbelīši» uzvedums – 
A. Alunāna «Icigs Mozes» (re-
žisors Ingus Pavinkšnis) – sa-
ņēma atzinības rakstu «Par 
klasisko vērtību popularizēša-
nu».

Labākās aktrises tituls tika 
piešķirts Valles saieta nama ama-
tieru teātra kopas dalībniecei Ai-
jai Skosai par pārliecinoši atvei-
doto mātes lomu izrādē «Trīnes 
grēki». Par labāko aktieri žūrija 
atzina Gunāru Skujevski, kurš 
izrādē bija iejuties tēva lomā.

Paldies visiem, kuri aktīvi 
atbalstīja teātra skates dalībnie-
kus un vienā dienā noskatījās 
sešas izrādes!

V. KAUFMANE,
Vecumnieku tautas 

nama vadītāja

Pūtēju orķestra «Skaistkal-
ne» sešu gadu jubilejas 
koncertā 17. aprīlī kopā ar 
kolektīvu uzstājās arī viesi 
no Misas – bērnu vokālā 
ansambļa «Adatiņas» 
dalībnieki. 

Ik gadu mūziķi ar lielu no-
pietnību gatavojas savam vis-
atbildīgākajam pasākumam – 
dzimšanas dienas koncertam. 
Mājās muzicēt ir visgrūtāk, jo 
tad sniegumu vērtē vecāki, 
draugi un pagasta iedzīvotāji. 
Savējiem allaž gribas nospēlēt 
vislabāk!

Cieša sadarbība pūtēju or-
ķestrim ir izveidojusies ar Mi-
sas tautas nama sieviešu vokā-
lo ansambli «Vēja meitenes» 
(vadītāja Olga Černišova-Stū-
riška). Kad kolektīva sastāvs 
vēl bija «zaļš» un bieži gadī-
jās nospēlēt «šķībi», Misas 
meiteņu dziedājums koncertu 
vērta skanīgāku un pilnvērtī-
gāku. Paldies ansambļa dalīb-

Koncertu kuplina «Adatiņas»

niecēm par prasmi sastrādāties 
un muzicēt kopā ar orķestri! 
Šogad skaistkalniešu priekš-
nesumu kuplināja Misas tau-
tas nama bērnu vokālais an-
samblis «Adatiņas» (Gunta 
Rumševiča). Mazie zēni un 
meitenes jau paguvuši sadrau-
dzēties ar pūtēju orķestra mū-
ziķiem.

Jubilejas koncertā Skaistkalnes tautas namā kopā ar pūtēju or-
ķestri droši uz skatuves kāpa arī bērnu vokālais ansamblis «Ada-
tiņas» no Misas.                                    Foto – S. PUPURĀNE

Koncerts izdevās krāšņs un 
priecīgs. Paldies Ingum Liepam 
par interesantajiem gaismas 
efektiem!

Pūtēju orķestris «Skaist-
kalne» izveidots 2003. gada 
23. septembrī.

J. KALNIŅŠ,
pūtēju orķestra 

«Skaistkalne» vadītājs

Nemanot aizritējis gads, 
kopš izveidota deju kopa, 
kurā apvienojušās kundzes 
«labākajos gados». 

Sniedz priekšnesumu
Ideja brīvos brīžus veltīt de-

jošanai radās pērn martā, kad 
uz Vecumnieku pagasta pensio-
nāru un invalīdu biedrības «Vir-
ši» valdes sēdi tika uzaicināta 
skolotāja Austra Zalcmane. Zi-
not viņas mīlestību pret deju, 
dzima iecere mudināt pedagoģi 
savas zināšanas un iemaņas no-
dot citiem. Austriņa, kā mēs vi-
ņu mīļi dēvējam, piekrita kļūt 
par skolotāju dejot gribošām 
kundzēm. 19. aprīlī Vecumnie-
ku tautas namā notika pirmais 
mēģinājums. Sākumā soļi bija 
neveikli, bailīgi, bet skolotājas 
neatlaidība un dejotāju vēlme 
iemācīties guva virsroku, un 
drīz vien kustības kļuva plastis-
kākas, arī stīvās muguras locī-
jās līdzi dejas raksturam. 

Kolektīva dalībnieces uz mē-
ģinājumiem pulcējās, lai izvin-
grinātu ķermeni, neļaujot tam 
«ieslīgt» bezdarbībā, kā arī lai 
uzlabotu veselību. Kad bija 
apgūti vairāku deju soļi, radās 

«Rudens rozes» svin jubileju
iecere ar savu priekšnesumu 
iepriecināt pagasta ļaudis, uz-
stājoties kopā ar pensionāru 
kori. Koncerts, kas bija veltīts 
Annas un Jēkaba dienas svinī-
bām, skatītājiem patika. Tas 
dejotājām sniedza gandarīju-
mu par paveikto un radīja vēl-
mi iesākto turpināt.

Izvēlas nosaukumu
Deju kopai tika izvēlēts arī 

nosaukums. Ieteikumi bija da-
žādi, bet par piemērotāko tika 
atzīts «Rudens rozes».

Kolektīvs ir priecējis Stelpes 
pamatskolas ļaudis Mārtiņdie-
nas sarīkojumā, uzstājies pan-
sionātā «Atvasara» Vecumnie-
kos, kā arī rādījis savu dejot-
prasmi Jaunjelgavā un Ērberģē.

Deju kopas pamatsastāvs ir 
nemainīgs. No pirmajām mēģi-
nājumu reizēm kolektīvā dejo 
Biruta Enkure, Silvija Ērgle, Viz-
ma Janišone, Vija Strautiņa, 
Rasma Matuļone, Aija Kļavnie-
ce, Anna Vājeika un Inta Krū-
miņa. Nedaudz vēlāk dejotājām 
pievienojās Aina Gusāre, Ve-
ronika Konovalova un Lilija 
Podēna. Ir apgūts 12 dažādu 
Eiropas deju.

Vienā dienā – 
sešas izrādes

Liels paldies skolotājai    
A. Zalcmanei par pacietību un 
iejūtību, strādājot ar «rudens 
rozēm». Gaidītas tiek arī jau-
nas dalībnieces. 

Atzīmējot gada jubileju, kad 
tortē tika aizdegta viena svecī-
te, deju kopas dalībniece Inta 
Krūmiņa «Rudens rozēm» vel-
tīja pašas sacerētas dzejas rindas.

Mēs, dāmas gados, sirmiem 
matiem,

Bet garā možas, ņipras vēl.
Mums patīk ļauties deju rit-

miem
Kā kādreiz tālā jaunībā.

Pa reizei sajūk deju solis,
Un šķiet, ka vairāk nespē-

jam,
Bet tad jau atkal saņema-

mies
Un raiti tālāk dejojam.

Mēs, deju kopa «Rudens ro-
zes»,

Un ja reiz šāds mums nosau-
kums,

Tad arī būsim mēs kā rozes,
Ko neskar ļaužu nopēlums.

A. VĀJEIKA,
deju kopas «Rudens rozes» 

dalībniece



11. lpp. Nr. 9(19) 2010. gada maijs

Dzīve novadu reformas uz-
spiestajā pagastu saimē rit rāmi 
un mierīgi. Diena seko dienai, 
nedēļa – nedēļai, un laika plū-
dums krīzes apskalotajā gult-
nē ir rimts un nesteidzīgs. Tas 
gan nenozīmē, ka deputāta ik-
diena ir kļuvusi garlaicīga. 
Nepavisam! Gluži pretēji – tā 
ir ieguvusi jaunas nokrāsas. 

Partijas, kuru rokās ir varas 
groži, savas pilnvaras realizē pēc 
saprašanas un iespējām. Lai gan 
šajā burzmā arī tauta netiek 
piemirsta, tomēr pirmajā vietā 
ir cīņu biedru intereses. Kā ne-
kā – pietiekami ilgi ir kopā sē-
dēts vēlēšanu ierakumos un ne 
mazums solījumu lādiņu izšauts! 
Lielākie brēcēji nu tikuši pie 
amatiem, ko paši priekš sevis 
ir izlolojuši un izauklējuši, pat 
likumus nepārkāpjot. (Ko gan 
es te par likumiem – tie taču 
domāti tautai, nevis deputātiem!) 
Tā alga jau arī tāds nieks tik 
vien ir, ja dota iespēja tikt pie 
lielākas naudas dalīšanas. Bet 
deputāta «nopirkšanas gadīju-
mam» tomēr ir arī savas ēnas 
puses, piemēram, strauji sama-
zinājies sēdēs pavadīto stundu 
skaits un līdz ar to arī deputātu 
ienākumu lielums. Slikti arī tas, 
ka «nopirkts» tautas kalps aiz-
mirst par pienākumiem pret sa-
vu īsto darba devēju – tautu –, 
lai gan acu aizmālēšanai arī 
tai tiek «sausais atlikums».

Šādi analizējot un izvērtē-
jot, beidzot pār mani nāk ap-
skaidrība, ka novadu modelis 
gluži vienkārši ir apmācības 
un prakses vieta mūsu pun-
durvalstiņas gudrajām simt 
galvām. Pagaidām gan man 
vēl nav nojausmas (lai gan 
dažs labs mani dēvē par eks-
trasensu), kurš pieņem eksā-
menus, bet, kad tikšu skaidrī-
bā, arī man droši vien vieta 
simtniekā būs nodrošināta.

DEPUTĀTS

à1. lpp.

Deputāta dzīve 
nav garlaicīga

Tējas zāļu 
pelēkais spēks

Latvijas Republikas Neatka-
rības deklarācijas pasludināša-
nas 20. gadskārtai veltīto pasā-
kumu virkni Vecumnieku tautas 
namā 1. maijā ievadīja lielis-
kais un neatkārtojamais pro-
jekts «Spoži mirdzošais latvju 
pelēkais». 

Koncertā piedalījās skais-
tās balss īpašniece, dziedātāja 
Ieva Parša, lielais romantiķis 
un izpildītājmākslinieks Aldis 
Liepiņš, komponists un stāst-
nieks Orests Silabriedis un re-
žisors Uģis Brikmanis.

Uz saulrieta apspīdēta un 
jūras vilnīšiem apskalota jūr-
malas (skatuves) fona tika iz-
audzēta, izdziedāta un izrunā-
ta ideja par spēcīgo tējas zāļu 
pelēko spēku – līdz spoži pe-
lēkiem pasaules notikumiem 
un stipriem, mirdzoši pelē-
kiem latviešu māksliniekiem 
un cilvēkiem, kuri spējuši pe-
lēko ikdienu pārvērst par mir-

Rada svētku noskaņu
� Dzied kopā ar operas māksliniekiem

dzošu pērli pie Latvijas un pa-
saules kultūras debesīm.

Sirsnīgs paldies par šī pro-
jekta īstenošanu Vecumnieku 
tautas nama jauktā kora «Mald-
ugunis» diriģentam Krišjānim 
Kārkliņam. Viņš izauklēja šo 
neatkārtojamo ideju un pats per-
sonīgi veica visas tehniskās un 
organizatoriskās lietas, lai kon-
certs varētu notikt un priecēt 
klausītājus.

Gūst apliecinājumu 
latvietībai

4. maija vakara svētku kon-
certu Vecumnieku tautas namā 
ievadīja divu jaunu un talan-
tīgu Baldones mūzikas sko-  
las klaviernodaļas audzēkņu 
Leldes Rasnaces un Laimas 
Ciseļonokas priekšnesums (pe-
dagoģe Jolanta Visocka). Klau-
sītāji meitenes apbalvoja ar 
skaļiem un sirsnīgiem aplau-
siem.

Koncerta otrajā daļā dzie-
dāja jauktais koris «Maldugu-

nis» (diriģents Krišjānis Kār-
kliņš, kormeistare Agita Alde). 
Kolektīvs izpildīja J. Lūsēna un 
N. Beļska dziesmu ciklu «Kā 
maigi dzelošs rožu krūms». 
Kopā ar kori uzstājās Latvijas 
Nacionālās operas mākslinieki 
Jānis Kurševs, Laura Grecka un 
Elizabete Šīrante.

Pasākums bija emocionāls 
un piesātināts ar bagātīgu izjū-
tu gammu. Ikviens koncerta ap-
meklētājs guva apliecinājumu 
savai latvietībai un dvēselisku-
mam, savai latvieša būtībai, 
sīkstumam, mīlestībai, izturī-
bai un cerībai. Lai mums vi-
siem kopā pietiek gara spēka 
bez skaļiem vārdiem izdzīvot 
un piepildīt ikdienas soli!

Paldies diriģentam Krišjā-
nim Kārkliņam un kora «Mald-
ugunis» kolektīvam par iegul-
dīto darbu, sagatavojot lielis-
ko koncertprogrammu.

V. KAUFMANE,
Vecumnieku tautas 

nama vadītāja

No 7. līdz 
31. maijam 

Kurmenes bibliotēkā 
apskatāma floristes
Līgas Lauriņas 
radošo darbu

 IZSTĀDE 
«Var arī tā». 

Laipni aicināti!

Sola «aizstāvēt» pedagogu algas
Viesošanās reizē sporta hallē 
notika sagatavošanas darbi grī-
das līniju krāsošanai. Vienu 
posmu handbola laukuma raus-
tītajā – dzeltenajā – līnijā ie-
krāsoja arī T. Koķe.

Atstāj novēlējumu
viesu grāmatā

Sarunā ar skolotājiem mi-
nistre solīja, ka, veidojot  
2011. gada valsts budžetu, vi-
ņa stingri «aizstāvēs» pedago-
gu atalgojumu. T. Koķe pie-
bilda, ka pēdējā gada laikā 
vispārējā izglītībā – gan uzsā-
kot sakārtot skolu tīklu, gan 
ieviešot principu «nauda seko 
skolēnam» – veikts nozīmīgs 
darbs, kas sekmē izglītības kva-
litāti, veicina pedagogu atal-
gojuma palielināšanu un lī-
dzekļu racionālu izmantošanu. 
Viņa atzina, ka 2009. gada pē-
dējie četri mēneši izglītībā tie-
ši skolotāju atalgojuma jomā 
bijuši ļoti smagi, taču, kā atzī-
mēja arī pedagogi, pašlaik si-
tuācija ir uzlabojusies. T. Ko-
ķe skolotājiem pastāstīja arī 
par sadarbību ar Pasaules Ban-

ku un centieniem nepieļaut 
turpmāku finansējuma sama-
zinājumu vispārējai izglītī-
bai, ko arī sarunā ar minis-     
tri marta beigās apstiprināja 
Pasaules Bankas pārstāvji. 
Tikšanās reizē Valles vidus-
skolā tika pārrunāti jautāju- 
mi par izmaiņām mācību satu-
rā. Pedagogi pauda viedok-   
li, ka pārmaiņas ir vajadzīgas. 
Vienlaikus viņi atzina, ka ir 
būtiski tām sagatavoties un 
veikt nepieciešamos priekš-
darbus.

Ar interesi ministre vēro-
ja bērnu sagatavoto koncer-   
tu un pateicās jaunajiem talan-
tiem par svētku izjūtas radī-
šanu. T. Koķe skolai uzdā-   
vināja grāmatas, kas pamatā 
saistītas ar Latvijas vēstures 
pēdējiem divdesmit gadiem. 
Savukārt Valles vidusskolas 
viesu grāmatā ministre ierak-
stīja šādu novēlējumu: «Pal-
dies Valles vidusskolas pe- 
dagoģiskajam kolektīvam par 
pašaizliedzīgu un radošu dar-
bu. Lai daudz ideju un spēka 
to īstenošanā skolas tālākajā 
attīstībā!»

Jāizvērtē ieguvumi
Atsaucoties Valsts preziden-

ta Valda Zatlera aicinājumam un 
sagaidot Latvijas valstiskuma 
atjaunošanas 20. gadskārtu, iz-
glītības un zinātnes ministre  
T. Koķe rosināja Latvijas skolās 
organizēt īpašu mācību stundu 
vai pasākumu, veltītu Latvijas 
Republikas Neatkarības deklarā-
cijas pasludināšanas dienai – 
4. maijam. Viņa ir pateicīga iz-
glītības iestādēm, kas radušas 
iespēju šādu stundu sarīkot, ai-
cinot ciemos Izglītības un zi-
nātnes ministrijas (IZM) pār-
stāvjus, lai tiktos ar skolēniem 
un kopīgi pārrunātu notikumus, 
kas risinājušies pirms 20 ga-
diem, kā arī lai izvētītu iegu-
vumus izglītībā pēc neatkarī-
bas atgūšanas. 

Atsaucoties skolu aicinā-
jumiem, ministre un IZM pār-
stāvji iespēju robežās vieso-
sies vairākās Latvijas skolās. 
13. maijā Skaistkalnes vidus-
skolu apmeklēja IZM valsts 
sekretāra vietniece nozares po-
litikas jautājumos Kristīne Vāg-
nere.

Z. SKARA



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs12. lpp.

Ieejot noslēpumaina klusu-
ma un miera pārņemtajā Sar-
kanajā skolā Vecumniekos, lie-
kas, ka laiks ir apstājies. Šķiet, 
tūlīt noskanēs zvans, un gaite-
ņus piepildīs skolēnu čalas un 
smiekli… Ja skola spētu runāt, 
tā varētu pastāstīt tik daudz! Ir 
patiess prieks par to, ka iedzī-
votājiem rūp, lai Sarkanās 
skolas stāsts nekad nebeigtos 
un lai šī ēka, bez kuras Ve-
cumniekus ir grūti iedomāties, 
atkal atdzimtu rosībai.

Dzied un dejo
Sarkanās skolas dārza svētki 

2. maijā sākās ar svētbrīdi un 
koncertu baznīcā. Klausītājus 
priecēja Vecumnieku tautas na-
ma jauktais koris «Maldugunis» 
(vadītājs Krišjānis Kārkliņš), 
sieviešu vokālais ansamblis «Vēl 
mazliet» no Skaistkalnes, Stel-
pes sieviešu vokālais ansamblis 
Kristīnes Rulles vadībā un pū-
tēju orķestris «Skaistkalne» (Jā-
nis Kalniņš). 

Koncerts turpinājās pie Sar-
kanās skolas, kur uzstājās gan 
lieli un mazi dejotāji, gan dzie-
dātāji: Vecumnieku jauniešu ko-
ris (Česlavs Batņa), Misas vidus-
skolas zēnu koris (Zaiga Jēgere), 
Bārbeles tautas nama lauku 
kapela «Savējie» (Dace Star-
ta), kā arī sieviešu vokālie an-
sambļi no Valles, Skaistkalnes 
(abus kolektīvus vada Sarmīte 
Zariņa) un Stelpes.

Stādi un piparkūkas
Svētkus vadīja Krista Tom-

sone un aktieris Juris Hiršs. Viņi 

Rūp Sarkanās skolas stāsts
Vāc ziedojumus senās ēkas atjaunošanai �

rādīja priekšzīmi gan dejot-
mākslā, gan noorganizēja izsoli. 
Ar apbrīnu varēja vērot klau-
sītājus, kuri nepadevās lietum 
un, spītējot laika apstākļiem, 
turpināja dzīvot līdzi jauniešu 
kora sniegumam (arī koristus 
lietus krietni bija izmērcējis).

Vietējo mājražotāju tirdzi-
ņā katram bija iespēja iegādā-
ties augļukoku, košumkrūmu 

un puķu stādiņus, pinumus, 
gardus ievārījumus, floristikas 
izstrādājumus, piparkūkas un ci-
tas labas lietas. Radošajā darbnī-
cā, ko vadīja Mūzikas un māk-
slas skolas pedagoģes Anda 
Sproģe un Iveta Bērziņa, inte-
resenti varēja vērot mākslinie-
ku rosīšanos, bet paši mazākie 
svētku apmeklētāji iemēģināja 
roku mākslas radīšanā. 

Kavējas atmiņās
Sarīkojuma apmeklētājus 

kavēties atmiņās par savu sko-
las laiku mudināja ēkas otrā 
stāva zālē iekārtotā fotoizstā-
de «Skolas laiks». Daudzi 
eksponētajās bildēs atpazina 
gan sevi, gan savus tuviniekus 
un draugus. Bija iespēja aplū-
kot arī agrāko gadu liecības.

Iedzīvotāji tika aicināti 
ziedot līdzekļus Sarkanās sko-
las atjaunošanai. Šāds atbalsts 
ir ļoti nepieciešams, lai varētu 
saglābt vēsturisko ēku un liet-
derīgi izmantot plašās telpas. 
Pret ziedojumiem cilvēki sa-
ņēma piemiņas nozīmīti ar 
skolas attēlu.

Pasākuma organizatori pa-
teicas ziedotājiem par atbal-
stu. Prieks, ka tik daudziem 
rūp Sarkanās skolas liktenis! 
Paldies visiem, kas palīdzēja 
sarīkot dārza svētkus!

I. BĒRZIŅA un
 K. TOMSONE

Baznīcā muzicēja Vecumnieku tautas nama jauktais koris «Mald-
ugunis».                                               Foto – A. ŽUKAUSKA

Jauki un sirsnīgi bija Vecumnieku evaņģēliski luteriskās draudzes organizētie Sarkanās skolas 
dārza svētki 2. maijā.                                                                         

Foto – EDGARS ZĀLĪTIS

Par svētku raitu norisi gādāja 
sarīkojuma vadītāji Krista Tom-
sone un aktieris Juris Hiršs.

Foto – I. BĒRZIŅA



13. lpp. Nr. 9(19) 2010. gada maijs

25. aprīlī noslēdzās Baus-
kas novada čempionāts 
volejbolā sievietēm. 

Divas komandas
Vecumnieku novadu pārstā-

vēja divas komandas – «Vecum-
nieki» un «Valle», kurā spēlēja 
1991./1993. gadā dzimušas 
jaunietes no Valles un Vecum-
nieku vidusskolas. Kopā sacen-
sībām bija pieteikušās sešas 
vienības: «Bauska», «Mežot-
ne–l», «Mežotne–2», «Rundā-
le», «Valle» un «Vecumnieki».

Tā kā komandu skaits bija 
neliels, sacensību galvenais 
tiesnesis Guntis Mašinskis no-
lēma, ka spēkiem mērošanās 
notiks pēc apļa sistēmas, sav-
starpēji tiekoties divas reizes.

Izvirzās vadībā
Pirmajā sabraukumā Vecum-

nieku meitenes uzvarēja visas 
savas konkurentes. Sīva cīņa iz-
vērtās, tiekoties ar Mežotnes 
sportistēm. «Valle» pārliecinoši 
pieveica vienību «Mežotne–2» 
(3:0) un izcīnīja vēl vienu pun-
ktu savstarpējā spēlē pret «Run-
dāli» (2:3), tomēr sportistēm 
nācās piekāpties «Mežotne–l» 
meitenēm. Arī «Vecumnieki» 
pēdējā sabraukumā piedzīvoja 

vienu zaudējumu piecu setu 
garā izspēlē, laukumā stājoties 
pretī rundālietēm.

Lai arī kopvērtējumā vie-
nāds punktu skaits bija divām 
komandām – «Rundālei» un 
«Vecumniekiem» –, mūsu spor-
tistes izvirzījās vadībā, jo, satie-
koties pirmajā spēlē, pretinieces 
piedzīvoja zaudējumu trijos setos.

Jaunietes («Valle») kopā ie-
guva 10 punktu, tādējādi kop-
vērtējumā paliekot 5. vietā.

Pusfinālā iekļuva šādas ko-
mandas: «Vecumnieki» (24 pun-
kti), «Rundāle» (24 punkti), 
«Mežotne–1» (18 punktu), 
«Bauska» (14 punktu).

Svin uzvaru
Fināls norisinājās Codes pa-

matskolas sporta zālē. Pirmajā 
spēlē tikās komandas no Vecum-
niekiem un Bauskas. Pirmais 
sets izvērtās ļoti spraigs, un ti-
kai nobeigumā mūsu meitenes 
spēja lauzt spēles gaitu un iz-
cīnīt uzvaru šajā setā. Nākamie 
seti noritēja mierīgāk un Vecum-
nieku novada sportistes ar re-
zultātu 3:0 svinēja uzvaru. Jā-
atzīmē Bauskas sieviešu ko-
mandas dalībnieču aktivitāte 
un lieliskās izspēles.

Otrajā pusfinālā tikās Run-
dāles un Mežotnes sportistes. 
Šajā spēlē nācās piedzīvot ne-

patīkamu brīdi – viena no la-
bākajām Mežotnes spēlētājām 
traumēja potīti un kāju nācās 
ieģipsēt.

Lai arī baušķenieces izcīnī-
ja bronzas godalgu, spēle par 
trešo vietu bija intensīva un 
abu komandu spēlētājas cīnī-
jās par katru punktu.

Jāspēj koncentrēties
Izšķirošajā spēlē par pirmo 

vietu satikās turnīra spēcīgā-
kās komandas – «Vecumnieki» 
un «Rundāle». Katrs sets no 
sportistēm prasīja lielu kon-
centrēšanos un spēku. Pirmos 
divus setus uzvarēja Vecum-
nieku spēlētājas, bet trešajā 
Rundāles komanda saņēmās 
un guva sev tik nepieciešamos 
punktus. Šīs spēles ceturtais 
sets atnesa veiksmi komandai 
«Vecumnieki». Par uzvaru cī-
nījās Zane Saudorga, Vita Ka-
niņa, Vita Zālīte, Egija Caune, 
Ina Semjonova, Dana Jaunze-
me, Līga Krēmere, Kristīne 
Lauriņa, Laila Lauriņa un Ma-
ruta Saudorga. Paldies Pēterim 
Plūmem, kas šajā dienā spor-
tistes atbalstīja un palīdzēja 
grūtās situācijās.

I. SEMJONOVA,
Valles un Kurmenes 

pagasta sporta darba 
organizatore

Kļūst par čempionēm

Par šī gada uzvarētājām pirmajā Bauskas novada čempionātā volejbolā sievietēm kļuva Ve-
cumnieku novada sportistes Vita Kaniņa (pirmajā rindā no kreisās), Vita Zālīte; Laila Lauriņa 
(otrajā rindā no kreisās), Kristīne Lauriņa, Dana Jaunzeme, Ina Semjonova, Egija Caune un 
Zane Saudorga.                                                                    Foto no portāla «Bauskas Dzīve».

Veterānu sporta spēlēs 
šahā un šautriņu 
mešanā, kas 17. aprīlī 
norisinājās Jēkabpilī, 
piedalījās arī Vecumnieku 
novada kungi un dāmas. 

Šajos sporta veidos senio-
ru grupā allaž ir ļoti spēcīga 
konkurence, bet mūsu novada 
veterāni droši stājās pretī sa-
viem sāncenšiem. Šoreiz uz 
Jēkabpili devās šahistu koman-
da šādā sastāvā: Brigita Rein-
valde, Baiba Kļaviņa, Jānis 
Kalējs, Māris Kalniņš un Ar-
nis Salenieks. Sīvā konkuren-
cē mūsu galda spēļu entuziasti 
ierindojās 10. vietā. Šautriņu 
mešanā novada godu aizstāvē-
ja darts meistari Ivars Zilgalvis, 
Broņislavs Trušinskis, Guntars 
Stipins un Armands Užulis, 
kuri ieguva 9. vietu.

Vecumnieku novada Do-
me teic vislielāko paldies spor-
ta spēļu dalībniekiem par atzīs-
tamo sniegumu un cer uz sa-
darbību arī turpmāk. Lai arī 
turpmāk senioriem pietiek dros-
mes stāties pretī saviem kon-
kurentiem! 

22. aprīlī noslēdzās 
Vecumnieku novada 
atklātais čempionāts 
volejbolā MIX komandām. 

Šogad turnīrā piedalījās pie-
cas vienības, kuras savā starpā 
izspēlēja vienu apli. Līdz pat 
čempionāta beigām saglabājās 
intriga, kura komanda iegūs 
trešo vietu. Uz bronzas godal-
gu pretendēja Vecumnieku vi-
dusskolas sportisti un viesi no 
Jaunjelgavas. Ļoti saspringtā 
cīņā četros setos pārāki izrādī-
jās jaunjelgavieši. Otro vietu 
jau pirms pēdējās kārtas sev 
bija nodrošinājusi vienība «Val-
le». Nepārspēta šajā turnīrā pa-
lika vienīgi komanda «Kanto-
ris», tādējādi iegūstot uzvarē-
tājas titulu. 

Piektajā vietā ierindojās 
vienība, kuras «kodolu» vei-
doja Stelpes pagasta volejbo-
listi. 

Paldies visiem, kas izrādīja 
atsaucību un piedalījās turnīrā!

I. SPROĢIS,
Vecumnieku un Stelpes 

pagasta sporta darba 
organizators

Stājas pretī
sāncenšiem

«Kantoris» – 
nepārspēts



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs14. lpp.

Datu izdruka – 
pēc pieprasījuma

2010. gada 9. martā Mi-
nistru kabinets (MK) pieņēmis 
grozījumus 2007. gada 2. maija 
MK noteikumos nr. 282 «No-
dokļu un citu maksājumu re-
ģistrēšanas elektronisko ierīču 
un iekārtu lietošanas kārtība». 
Tie stājās spēkā šī gada 13. mar-
tā, savukārt atsevišķu normu 
grozījumi būs spēkā no 1. jūlija.

Grozījumi paredz, ka turp-
māk kases aparāta lietotājam, kas 
kases aparāta žurnālu sagatavo 
un glabā tikai elektroniski un 
ja kases aparāta žurnālā netiek 
reģistrētas kases operācijas, da-
tu izdrukāšana vairs nav jā-
nodrošina katru mēnesi. Pēc 
kontrolējošo institūciju pie-
prasījuma kases aparāta žur-
nāla izdruka papīra formā ir 

Atceļ atbrīvojumus kases aparātu lietošanā
jāsagatavo par pārbaudei ne-
pieciešamo laika posmu. Šajā 
gadījumā jāievēro vispārējās 
prasības attiecībā uz grāmat-
vedības uzskaites reģistru kār-
tošanu, drukāšanu un arhivē-
šanu.

Svītrota norma, kas noteica, 
ka saņemtā samaksa gadījumos, 
kad darījumu apliecina ar nu-
murētu un VID reģistrētu kvīti 
pēc darījuma partnera piepra-
sījuma, jāuzskaita ieņēmumu 
reģistrā. Tas nozīmē, ka turp-
māk samaksa jāuzskaita atbil-
stīgi normatīvo aktu par kases 
operāciju uzskaiti prasībām.

Samaksa 
jāapliecina ar kvīti

Papildināti atbrīvojumi ka-
ses aparātu lietošanā. Tie ir 
šādi:

 Kases aparātu no 1. jū-
lija var nelietot, saņemot sa-
maksu skaidrā naudā, arī par 

pašu iegūtu vai ražotu preču 
piegādi pircējiem uz vietas. 
Šajā gadījumā par darījumu 
saņemtā samaksa jāapliecina 
ar numurētu un VID reģistrētu 
kvīti;

 Patentmaksas maksātā-
jiem par darījumiem saņemtā 
samaksa jāapliecina ar numu-
rētu un VID reģistrētu kvīti 
pēc darījuma partnera piepra-
sījuma.

Atcelti atbrīvojumi kases 
aparātu lietošanā.

 Mazumtirdzniecībā par 
ārpus pastāvīgās darbības vie-
tas (struktūrvienības) pārdota-
jām precēm, ja samaksa tiks 
saņemta preču pārdošanas vie-
tā, no 1. jūlija jānodrošina ka-
ses aparāta lietošana.

 Atbrīvojums kases apa-
rātu lietošanā par ieejas mak-
su, inventāra nomu un citiem 
papildu pakalpojumiem spor-
ta, kino, kultūras un izklaides 

pasākumos, par ieejas maksu 
muzejos, vēsturiskos objektos, 
botāniskajos dārzos, zooloģis-
kajos dārzos, rezervātos, brīv-
dabas objektos, kā arī par ieejas 
maksu un inventāra nomu at-
pūtas vietās brīvā dabā, atrak-
ciju un atpūtas parkos no 1. jūli-
ja attiecināms tikai uz valsts 
un pašvaldību budžeta iestā-
dēm. Pārējiem nodokļu mak-
sātājiem, saņemot samaksu 
skaidrā naudā, no 1. jūlija jā-
nodrošina kases aparāta lieto-
šana.

 Ņemot vērā, ka vairum-
tirdzniecībā pašlaik darījumus 
iespējams veikt gan skaidrā, 
gan bezskaidrā naudā, vairum-
tirgotājiem jānodrošina kases 
aparātu lietošanas uzsākšana.

R. RAUBIŠĶE,
VID Zemgales nodokļu 

un muitas administrācijas 
Bauskas nodaļas 

vadītāja

l Profesionālās ievirzes izglītības programmā «Vizuāli 
plastiskā māksla»:
s sagatavošanas klasē (uzņem 5 – 7 gadus vecus bērnus);
s 1. klasē (8 – 9 g. v.).
l Profesionālās ievirzes izglītības programmā «Instru-

mentālā mūzika»:
s klavierspēlē (6 – 7 g. v.); 
s vijoļspēlē (6 – 7 g. v.);
s čella spēlē (6 – 7 g. v.); 
s akordeona spēlē (8 – 9 g. v.);
s kokles spēlē (8 – 9 g. v.); 
s flautas spēlē (8 – 9 g. v.);
s klarnetes spēlē (8 – 10 g. v.); 
s saksofona spēlē (8 – 10 g. v.);
s trompetes spēlē (8 – 11 g. v.); 
s sitaminstrumentu spēlē (8 – 10 g. v.).

Ierodoties uz iestājpārbaudījumiem,
līdzi jāņem bērna dzimšanas apliecības kopija.

Sīkāka informācija 
pa tālruņiem 63976386, 20038615, 29112194.

***
2010./2011. mācību gadā skola turpinās piedāvāt inte-

rešu un neformālās izglītības programmas mākslā un mūzi-
kā. 

Bērniem ar īpašām vajadzībām būs iespējams apgūt 
mūzikas terapiju individuāli un grupās, 4 – 5 gadus veci 
bērni sevi varēs pilnveidot programmā «Karuselis», bet jau-
nieši – iesaistoties novada jauniešu korī. 

Sīkāka informācija: «Vecumnieku Novada Ziņās» (au-
gusta numurā) vai novada pašvaldības mājaslapā (www.
vecumnieki.lv).

Šajā rubrikā ikvienam ir 
iespēja paust savu prieku 
vai neapmierinātību, vēstot 
par visu, kas skar novada 
iedzīvotāju ikdienu. E-pasts: 
<zanna.zalite@gmail.com>.
.Pote kaķēnam

Kur Vecumniekos var veikt 
mājdzīvnieku vakcināciju? Vai 
tiešām man ar visu kaķēnu pēc 
profilaktiskās potes ir jābrauc 
uz Bausku?

Neapmierina 
darba laiks

Vecumniekos dzīvo daudz 
cilvēku, kuru darba vieta ir ārpus 
novada robežām, piemēram, Rī-
gā. Daudziem ir bērni, kuri ap-
meklē pirmsskolas izglītības 
iestādi Vecumniekos. Bet! Bēr-
nudārzs darbu sāk plkst. 7.30. 
Tas nozīmē, ka ir problemātiski 
tikt uz darbu Rīgā, kas sākas, pie-
mēram, plkst. 8, jo pusstundas 
laikā līdz galvaspilsētai tikt nav 
iespējams. Ierosinu skolai un 
pašvaldībai pārskatīt pirmssko-
las izglītības iestādes darba laiku 
un veikt tajā izmaiņas, lai Rīgā 
strādājošie vecāki bez problē-

mām varētu pelnīt arī pagasta 
budžetu veidojošos nodokļus. 

Aicinu visus, kam šī problē-
ma aktuāla, kooperēties un ofi-
ciāli vērsties pie pašvaldības.

Jārij putekļi
Vēlos pievērst uzmanību 

Jaunās ielas problēmām Vecum-
niekos. Iela ir neapgaismota, 
bērniem ceļš uz skolu jāmēro 
tumsā. Vai tiešām nevar ierīkot 
kādu laternu stabu? Kritisks ir 
arī ielas segums. Neapdomīgie 
autovadītāji, kuri joņo pa šo 
ielu, neskatoties spidometrā, 
gājējiem liek rīt putekļus un 
izsargāties no sejā lidojošiem 
akmeņiem. Ceru, ka kāds no 
pašvaldības pievērsīs uzmanī-
bu šīm problēmām.

Gaišs brīdis
Jauks noskaņojums valdīja 

maija pirmajās dienās, kad Ve-
cumnieku pagastā notika ļoti liela 
rosība kultūras jomā. Brīnišķī-
gais kamermūzikas koncerts un 
jauktā kora «Maldugunis» mu-
zicēšana kopā ar operas māk-
sliniekiem radīja lielu pacilātī-
bu. Lieliski bija arī Sarkanās 
skolas dārza svētki un amatier-
teātru skate. Cik daudz talantī-
gu ļaužu dzīvo mūsu novadā!

Svētku dienas aizrit
pacilātā noskaņojumā

Vecumnieku 
mūzikas un mākslas skolā 

jaunu audzēkņu 
uzņemšana 

2010./2011. mācību gadam 
notiks

27. maijā no plkst. 17 līdz 19



15. lpp. Nr. 9(19) 2010. gada maijs

Policijas darbinieki 
gatavojas akcijas 
«Droša vasara – tava vasa-
ra» norisei, informē Valsts 
policijas (VP) Zemgales 
reģiona pārvaldes priekš-
nieka palīdze Ieva 
Sietniece.

Lai sekmētu negadījumu 
skaita samazināšanos, kuros cieš 
bērni, VP Zemgales reģiona 
pārvaldes policijas darbinieki 
papildus tiešajiem dienesta pie-
nākumiem no 26. aprīļa līdz    

Domā par drošu vasaru
1. jūnijam gatavojas akcijai 
«Droša vasara – tava vasara».

Tās laikā tiks vērsta uz-
manība uz cēloņiem, kas vis-
biežāk izraisa nelaimes gadī-
jumus, kuros traumas gūst 
bērni. Visvairāk negadījumu 
notiek uz ceļiem, pie ūdens-
tilpnēm, spēlējoties būvob-
jektos vai elektrosadales 
skapju tuvumā, kontaktējo-
ties ar nezināmas piederības 
mājdzīvniekiem, gūstot apde-
gumus, patvaļīgi pametot dzī-

vesvietu, t. i., klaiņojot u. c. 
Akcijā iesaistīsies polici-

jas darbinieki no visām struk-
tūrvienībām, kā arī izglītības 
iestāžu pārstāvji. Tiks rīkoti 
daudzveidīgi pasākumi pirms-
skolas vecuma bērniem, kā arī 
vispārizglītojošo un speciā-  
lo mācību iestāžu dažādu ve-
cuma grupu audzēkņiem. Ak-
tivitātēs paredzēts iesaistīt arī 
nepilngadīgo bērnu vecākus 
un sabiedriskās organizācijas.

Z. SKARA

Iestājoties siltākam laikam, 
iedzīvotāji aizvien biežāk 
izmanto velosipēdus.

Lūk, daži ieteikumi, kas būtu 
jāievēro, lai pasargātu savu pār-
vietošanās līdzekli no nozagša-
nas.

Nevajadzētu riskēt, atstājot 
velosipēdu bez uzraudzības. 
Ieteicams iegādāties kvalitatī-
vu drošības slēdzeni, jo garna-
dži pārsvarā iekāro tos brau-
camrīkus, kuri nav pietiekami 
labi nodrošināti pret nozagša-
nu. Visdrošākās ir metāla U-
veida slēdzenes, visefektīvā-
kais veids, kā nosargāt pārvie-
tošanās līdzekli, ir saslēgt abus 
riteņus, kā arī pieslēgt velosi-
pēdu pie kāda objekta.

Ja braucamo nākas atstāt bez 
uzraudzības, tas ir jānovieto pār-
redzamā, apgaismotā vietā. Ne-
kādā gadījumā to nevar pa nak-
ti turēt ārā. Bīstami divriteni no-
vietot arī uz balkona, ja dzī-
voklis atrodas 1. stāvā.

Nekad nevajadzētu mazpa-
zīstamām personām stāstīt par 
velosipēda iegādi un par vietu, 
kur pārvietošanās līdzeklis tiek 
glabāts. Nav ieteicams dot pa-
vizināties ar divriteni nejauši 
iepazītiem cilvēkiem.

Ja notikusi zādzība, nekavē-
joties jāziņo policijai. Jo opera-
tīvāk tiks uzsākta izmeklēšana, 
jo ātrāk varēs aizturēt noziedzī-
go personu un atgūt velosipēdu.

Ja tiek nozagts divritenis, 
ļoti svarīgi, lai tā īpašnieks va-
rētu uzrādīt dokumentus, kas 
apliecina velosipēda piederību. 
Tāpat būtiski ir zināt rāmja re-
ģistrācijas numuru un minēt kā-
du īpašu atpazīšanas zīmi. Mek-
lēšanas gaitā lieti noderēs arī 
pārvietošanās līdzekļa fotogrā-
fija, jo var atsaukties kāds no 
aculieciniekiem un sniegt sva-
rīgu informāciju, atpazīstot bil-
dē redzamo velosipēdu.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

Sargiet 
velosipēdus!

Vecumnieku novada Domes 
Sabiedriskās kārtības nodaļas 
vadītājs, vecākais kārtībnieks 
Edgars Polis apmeklētājus 

pieņem pirmdienās no 
plkst. 9 līdz 11 

Vecumniekos, Rīgas ielā 29a.
Mobilais tālrunis 29157005.

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Vecum-
nieku novadā reģistrēti laikā 
no 18. aprīļa līdz 9. maijam.

Notriec gājēju
18. aprīlī plkst. 1.40 Vecum-

nieku pagastā nodega māja 
(175 m²). Ēka bija neapdzīvo-
ta. Par notikušo sākts krimi-
nālprocess.

19. aprīlī plkst. 12 Vecum-
niekos, Rīgas ielā, uz gājēju pār-
ejas pretī aptiekai 1985. gadā dzi-
musi automobiļa «Audi A2» va-
dītāja notrieca 1938. gadā dzi-
mušu sievieti. Cietusī tika 
nogādāta slimnīcā Rīgā, kur no 
gūtajām traumām nomira. Poli-
cija sākusi kriminālprocesu, tiek 
noskaidroti notikušā apstākļi. 
Autovadītāja nav bijusi alko-
hola reibumā.

Laikā no 18. aprīļa plkst. 20 
līdz 19. aprīļa plkst. 19 Bārbeles 
pagastā kādai jaunbūvei at-
lauzts logs. Zagļi iekļuvuši ēkā 
un piesavinājušies dažādus 
elektroinstrumentus. Par noti-
kušo sākts kriminālprocess.

Nodeg šķūnis
19. aprīlī plkst. 17.40 Ve-

cumniekos, Ceriņu ielā, kāds 
BMW X5 vadītājs, veicot apdzī-
šanas manevru, netika galā ar 
spēkrata vadāmību un izraisīja 
sadursmi ar diviem automobi-
ļiem. BMW ietriecās stāvošā au-
tomašīnā «Mercedes Benz 1824» 
un pēc tam sadūrās ar «Toyota 
Avensis», kuru vadīja 1980. ga-
dā dzimis vīrietis. Negadījumā 
bojāti transporta līdzekļi. Auto-

Atrod kara laika lādiņus
mašīnas BMW X5 vadītājs no 
notikuma vietas aizgāja, neziņo-
jot policijai.

20. aprīlī plkst. 4 Vecum-
nieku pagastā nenoskaidrotos 
apstākļos nodega šķūnis. Poli-
cija sākusi kriminālprocesu.

22. aprīļa rītā konstatēts, ka 
Valles pagastā 1974. gadā dzi-
musi sieviete savā dzīvesvietā 
nelikumīgi uzglabāja alkoholis-
kos dzērienus un tabakas izstrā-
dājumus. Par notikušo sākts 
kriminālprocess.

Aiztur garnadzi
22. aprīlī plkst. 23 Valles pa-

gastā kādā dzīvoklī iekļuva 
1980. gadā dzimis vīrietis, kurš, 
piedraudot un nodarot miesas 
bojājumus, 1946. gadā dzimu-
šam vīrietim nolaupīja sešus la-
tus. Uzbrucējs ir apcietināts. Vī-
rietis jau agrāk ir piecas reizes 
tiesāts. Policija sākusi krimināl-
procesu. Izmeklēšanas laikā 
tiks noskaidrota aizturētās per-
sonas saistība ar citiem nozie-
gumiem.

26. aprīlī plkst. 15 Skaistkal-
nes pagastā uz lauka tika atrasts 
nesprādzis kara laika lādiņš.

28. aprīlī plkst. 23.20 Bārbe-
les pagastā apzagta kāda zem-
nieku saimniecība. No graudu 
noliktavas paņemts elektromo-
tors un zāles pļāvēja spole. Noti-
kuma vietā tika aizturēts  
1972. gadā dzimis vīrietis. Par 
notikušo sākts kriminālpro-
cess. Policija pārbauda aizturē-
tās personas saistību ar citiem 
noziedzīgiem nodarījumiem.

Brauc reibumā
1. maijā plkst. 11.20 Skaist-

kalnes pagastā 1950. gadā dzi-
mis vīrietis sabiedriskā vietā 

atradās tādā reibumā, kas aizskar 
apkārtējo cieņu.

1. maijā plkst. 15.45 Vecum-
niekos aizturēts 1929. gadā dzi-
mis velosipēda vadītājs, kurš 
braucamo stūrēja, būdams al-
kohola reibumā. 2. maijā pēc 
plkst. 10 iereibis velosipēdists 
(dzimis 1967. gadā) aizturēts 
Stelpes pagastā. Abiem vīrie-
šiem sastādīti administratīvo 
pārkāpumu protokoli.

1. maijā ap plkst. 22.30 Stel-
pes pagastā aizturēts 1983. ga-
dā dzimis vīrietis, kurš pie au-
tomašīnas «Hyundai Sonata» 
stūres bija sēdies alkohola rei-
bumā. Viņam nebija arī likumā 
noteiktajā kārtībā iegūta vadītāja 
apliecība. Sākts kriminālprocess.

Nozog benzīnu
4. maijā plkst. 17 Kurmenē, 

veicot ūdensvada rekonstrukci-
jas darbus, pie mājām atrasts ne-
sprādzis kara laika artilērijas lā-
diņš. Tajā pašā dienā plkst. 17.30 
Skaistkalnes pagastā, Mēmeles 
krastā, uzieta no upes izskalota 
rokas granāta. 

7. maija naktī zagļi rosīju-
šies Skaistkalnē. Izņemot loga 
stiklu kādai saimniecības ēkai 
Pļavu ielā, garnadži iekļuvuši 
telpās un piesavinājušies divas 
20 l kannas ar benzīnu. Savu-
kārt Kurmenes ielā atlauztas kā-
das saimniecības ēkas durvis. 
Iekļūstot pa tām garāžā, aiznesta 
urbjmašīna, slīpmašīna, cirkulā-
cijas zāģis, celtniecības fēns un 
trimeris. Materiālais zaudējums – 
300 latu. Par notikušo sākts kri-
minālprocess.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze



 Nr. 9(19) 2010. gada maijs16. lpp.

Smagi kā vezumi aizlīgo gadi,
«Pa kuru laiku,» tu brīnies kā bērns,
«Atkal jau sējumi spējuši sadīgt
Tāpat kā viņupērn?»
                                   /J. Gavars/
         Visjaukākie vēlējumi 
 Elzai Saknei 75 gadu jubilejā! 
                  Kurmenes pagasta pārvalde

Tāds savāds skaistums iemirdzas tev acīs,
Jo gadi ne vien ņem, bet arī dod:

Ir iegūts tas, ar gudrību kas nācis,
Ar gadu skrējieniem ir jāsarod.

/J. Tabūne/
Visjaukākos novēlējumus sūtām 

Zigfrīdam Beimo 70 gadu jubilejā 
un Ainai Skujai 85. dzimšanas dienā.

Stelpes pagasta pārvalde

Ir tavi gadi – 
Koki, ziedi, ļaudis,
Kam allaž prieks
Ir bijis palīdzēt, – 
Ar padarītā
Labestības graudiem
Daudz paliekoša 
Dzimtā pusē sēts.
               /K. Apškrūma/

Sūtām sirsnīgus sveicienus 
60 gadu jubilejā Natālijai Dārziņai un 

70. dzimšanas dienā Osvaldam Lērumam, 
Olgai Rutkovskai un Ziedītei Kreimanei!

Valles pagasta pārvalde

Es atspirgu ar pavasari,
Jo sasildīja saules stari,

Un dzērvju kliedziens purvājā,
Kad atspirgu ar pavasari,

Tik balti bija pūpolzari!
Un gaiss tik reibinošs un silts,

Es atspirgu ar pavasari,
Kam mīlestība līdzi nāk.

/G. Viegliņa-Valliete/
Pavasara ziedonī sirsnīgi sveicam maija gaviļniekus: 

Ēriku Strikaiti, Ivaru Vasku un Ernestu Penkuli. 
Daudz laba vēlējumu

75 gadu jubilejā sūtām Edgaram Straujajam, 
85. dzimšanas dienā – Martai Musatovai, 

90. šūpļa svētkos – Kārlim Liepiņam un Annai Bērziņai.
Novada Sociālais dienests

Māmiņ, tēti, kā dārzs jūs ap mani – 
Dzīvībā savā tik plašs un tik skaists!
Sargājat mani no asajiem vējiem,
Sasildāt mani, kad auksts vēl ir gaiss.

Pusdienas tveicē jūs aizklājat ēnām
Ziediņu mazo, kas nespēcīgs, vārs.
Māmiņ un tēti, cik labi ir dārzā,
Tuvums kur jūsu tik mīļš man un dārgs!
                                         /N. Gintere/ 

Vecumnieku daudzbērnu  ģimeņu biedrība 
«Saulgrieze» sveic visas 

Vecumnieku novada saimes 
Starptautiskajā ģimenes dienā!

                  Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā 
                    20. maijā 

                      no plkst. 15 līdz 19 – 
                      ATVĒRTO DURVJU DIENA.

Aicinām visus interesentus saņemt informāciju un ne-
pieciešamās konsultācijas par iestājpārbaudījumiem un iz-
glītības programmu daudzveidīgo piedāvājumu, kā arī ap-
skatīt skolas telpas un piedalīties atklātajās stundās.

Starptautiskajā ģimenes dienā, 15. maijā, plkst. 15 
Vecumnieku novada saimes 

mīļi tiek aicinātas 
pie Vecumnieku tautas nama 

aizdegt ceturto Ģimenes dienas ugunskuru. 
Pasākuma programmā:
 svinīga ugunskura aizdegšana;
 nominēto ģimeņu sveikšana;
 brīvais mikrofons;
 spēles, rotaļas;
 pikniks ar desiņu cepšanu, cienasts;
 nominēto un goda ģimeņu piedalīšanās;
 dziedošās Eriņu ģimenes koncerts.

Uz tikšanos!

Latvijas Sarkanā Krusta 
Bauskas komitejas 

Vecumnieku nodaļa
informē, ka 
20. maijā 

no plkst. 10 līdz 14 
Vecumnieku centrā 

(pretī Mūzikas un mākslas 
skolai) 

tiks organizēta
DONORU DIENA.

26. maijā 
no plkst. 11 līdz 18

Vecumnieku centra aptiekā 
(Rīgas ielā 7) – 

holesterīna pārbaude un 
elektrokardiogrammas 

veikšana 
(bez maksas).

Iepriekšēja pierakstīšanās
 pa tālruni 
63976393.

Misas tautas nams un 
Vecumnieku daudzbērnu ģimeņu 

biedrība «Saulgrieze», 
atzīmējot Starptautisko bērnu aizsardzības dienu,

30. maijā plkst. 14 
Vecumnieku novada saimes 

aicina uz 
ĢIMEŅU SPORTA DIENU. 

Tā norisināsies Misas stadionā. 
Pēc atraktīvām sacensībām plkst. 18 

notiks dalībnieku apbalvošana 
un dziedošās Grīnhofu ģimenes koncerts.

Latvijas Sarkanā Krusta Bauskas komitejas 
Vecumnieku nodaļa informē, ka

pansionāta «Atvasara» telpās 
ir atvērta VESELĪBAS ISTABA.

Otrdienās un ceturtdienās 
no plkst. 8.30 līdz 10 iedzīvotājiem 

ir iespēja bez maksas pārbaudīt cukura 
līmeni (jāierodas tukšā dūšā) un izmērīt asinsspiedienu. 

Visi laipni aicināti!


